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K a s a c i n i s s k u n d a s 

Šiaulių m. liaudies teismas 
1975-11.19 sprendimu mano ieš
kinys dėl gražinimo į d:jrbą bu
vo atmestas. Sj sprendimą lai
kau naikintinu dėl šių priežas
čių: 

Pas atsakovą dirbu nuo 1965. 
X.2 darbininku. Per visą darbo 
laiką drausmės nuobaudų netu
rėjau. Už darbą buvau skatina
mas ne vieną kartą. Atleistas iš 
darbo 1975.1.10 jsakymu Nr. 4-k 
pagal DIK 43 str. p. 4, kaip už 
pravaikštas 1974X1.10, 1974. 
XET.8, 25, o taip pat 19751.6. 

Turiu pažymėti, jog pravaikš
tų nesu padaręs. Esu religingas 
žmogus ir sąryšyje su religinė
mis šventėmis, aukščiau minė
tomis dienomis, nedirbau. Prieš 
kiekvieną minėta religinę šventę 
raštu administracijai pranešda-
vau, kad negalėsiu tomis dieno
mis dirbti ir kodėl. A!, sutikda
vau, kad tas d'enas man būtų 
įpareigota atidirbti kitomis lais-
vomis dienomis. Aš nedirbu auk
lėjamojo darbo ir todėl laikau, 
kad toks mano noras yra pinai 

įgyvendinamas. Neprieštarauja 
tam ir Tarybų Sąjungos Konsti
tucija. Kiekvienas žmogus turi 
sąžinės laisvę. Pageidauju tuo 
naudotis ir aš. Kliūčių tam ne
matau. Šiaulių m. liaudies teis
mas į visas mano suminėtas ap
linkybes nekreipė dėmesio. Ma
nau, kad tai neteisinga. 

Prašau Šiaulių m. liaudies 
teismo 1975.11.19 sprendimą šio
je byloje panaikinti ir gražinti 
mane į darbą, nustačius, kad aš 
nesu padaręs pravaikštų, o ne
dirbau dėl savo religinių įsitiki
nimų, todėl mano tokios pra
vaikštos yra pateisinamos. 

1975.11.26 M. JurevičlTis 

LTSR Aukšč. teismo teisminių 
civil. bylų kolegija, susidedan i 
iš pirmininkaujančio M- Čapskio, 
narių — L. Miežėno ir J. Ra-
dzevlčiavs, dalyvaujant proku
rorui D. Kazakaitienei, ieškovui 
M. Jurevičiui, viešame teismo 
posėdyje išnagrinėjo kasacine 
tvarka civinre byb' pagc.l ieško
vo M. Jurevič aus iežkinį LAD 
Šiaulių g. m. kombinatui dėl grą
žinimo j darbą. Kolegija, išnag

rinėjusi bylą nusva^ ši-: v-̂ . 
dirbo kombinate dažytoju. 
sakovas atleido .eškovą iš darbe 
1975.1.10 už įvykdytas pravaikš 
t a s be pateisinamos priežatien 
I-i'I.-:ovai ; - ^ > i:"---iu_'-"-- . -.lo..--.<=. 
nurodydarrmš pravaik^ 
įvykdė dėl pateisi.-.a.- r pJįRftse 
čių. Šiaulių m. Baiftei . 
1975.11.19 sprendimu ,i dn at 
metė. l^rl.-::v-.5 -:a^i:.r_-rr; 
skunde prašo teismo nuospren 
dį panaikinti ir grąžinti į darbą 
Prokuroras išvadoje prašo skun 
dą atmesti, skundas atmestinas 
Bylos duomenimis nustatyta 
kad ieškovas ; darbą 1974X1.10 
1974.Xn.8, 25 ir 1975.1.8 neat 
vyko. Ieškovas įvykdė sistemin 
gas pravaikš as dėl nepateisina 
mos priežasties. Te :sma" ieškin 
atmetė sutinkamai su TSRi 
DIK 43 str. 4 p Tenkinti skun 
dą nėra pagrindo. Teisminė civi 
linių bylų kolegija, vadovauda 
masi CPX 335 str. nutarė: ieš 
kovo M. Jurevičiaus skundą at 
mes li. š'aulių m. liaudies teisme 
1975.11.19 sprendimą palikti ne 
pakeistą. Pirm M. Capskis, na 
riai: L. Miežėnas, J. Radzevi 
čius. 

Krikščioniškajam 
Pasauly 

Vokiečiu vyskupo 
laiškas Maskvai 

Augsburgas, V. Vokietija. — 
Augsburgo vyskupas Stimpfle 
pasiuntė laišką sovietų vyriau
sybei, ragindamas ją atstatyti 
Sovietų Sąjungoje politinę ir re
liginę laisvę. Apie tai pranešė 
vokiečių katalikų žinių agentū
ra KNA, pažymėdama, jog vys
kupo laiškas buvo pasiųstas So- į 
vietų Sąjungos ambasadoriui j 
Bonnoje. primines, jog žmonės i 
Sovietų Sąjungoje vis dar tebė-1 
ra persekiojami ir diskriminuo
jami dėl savo politinių ar reli
ginių įsitikinimų, vyskupas ra
gino Maskvos vyriausybę pilnai 
įgyvendinti krašte Helsinkio 
konferencijoje prisiimtus įsipa
reigojimus pagrindinių Jmogaus 
laisvių bei teisių apnaugojimo 
klausimu. 

Įvertino vienuolės darbus 
New Dehll. — Indijos minis-

terė pirmininkė Indra Gandhi 
aukštai įvertino sesers — vie
nuolės Motinos Teresės darbą, 
tarnaujant "vargingiaus.em iš 
vargingųjų" Indijoje. Vizituoda
ma šios pagarsėjusios "Artimo' 
Meilės" misionierės įkurtą Vis-
va - Bharati mokyklą, Gandhi. 
apžvelgė Teresės įstaigų tinklą 
Indijoje, šiandien Teresė Indi-; 
joje vadovauja 32 prieglaudom, i 
67 raupsuotųjų ligoninėm ir 28 ' 
vaikų namam. Motinos Teresės \ 
pavyzdys, pažymėjo Indira, ver- | 
čia visą pasaulį susimąstyti ir 
keistis. 

PbiladelpM^a. — Priešpasku
tinę Eucharistinio kongnno die
ną buvo paskirta įvairių pasau-

Už prasižengimus 
reikės mokėti 

New York. — Automobilių 
vairuotojai New Yorko valsti
joj, turį blogesnę atestaciją, ku
rių bylose sužyrrėta nemaža su-
nisiekimo prasižengimų, turės 
brangiau mokėti už 1977 metų 
automobilių lenteles. Lentelių 
kainos bus dvigrbai ar t» rigubai 
brangesnės. 

Lenkijoj 
normuojamas cukrus 

Varšuva. — Lenkijoj bus nor
muojamas cukrus ir pardavinė
jamas valdžios nustattyom že
mom kainom. Cukraus pradeda 
trukti, ir dirbantieji neturi kada 
jo nusipirkti, superka speku
liantai ir pardavinėja juodojoj 
rinkoj. Cukraus normavimas 
bus pirmą kartą po II pas. karo. 

Hong Kongas. — Sovietų lėk
tuvnešio Kiev pasirodymas Vi
duržemio jūroje reiškia norą už
valdyti ir pasaulio vandenynus, 
sako kinų žinių agentūra. "Tai 
yra caristinės Rusijos politikos 
pasisavinimas. Sovietų vadai yra 
nauji carai, siekia tos pačios 
hegemonijos" sako kinai. 

lio tautų žmonėms, . trokštan
tiems taikos te'singumc ir lais
vėje — Kristaus taikos Tai bu
vo tikra Bažnyčios universalu
mo šventė, kurioje dalyvavo į-
vairių Amerikos etninių grupių 
atstovai, tarp y: ir lietuviai. 

Lietuviai čia atstovavo žmo-
kaU8 teis:ų alkntančisi savo tau
tai, prašė pasaulio katalikus pa
dėti lietuviams tikintiesiems at
gauti pagrindines žmogaus tei
ses, teisę laisvai tikėti ir lais
vai garbinti Kristų Eucharisti
joje. 

Apkaltino sovietus 
kankinimais 

— Jurrgtinių Tautų 
komitetas P. Afrikos reika'ams 
priėmė domėn tarptautinės tei
sininkų komisijos raportą apie 
politinių kalinių kankinimus 
septyniose valstybėse. Tos vals
tybės: Filipinai, Guatarrala. U-
rugvajus, BrasiMja, Iranas, Pie
tų Korėja ir Sovietų Sąjunga. 
Sovietų delegatas komitete Ser-
gej Smirnoj tuoj pradėjo šaukti 
ir juristų komisijos gec. sekre
torių Niall MacDcrmot išvadino 
CIA agentu, o juristų komisiją 
CIA organizacija. Atsakė jam 
MacDemot: "Reikia neslepiant 
pasakyti, jog taip yra, kitaip ra
portas būtų nepilnas, iškreiptas 
ir mažos vertės". 

Gedos sienai 15 mėty 

Berlynas. — Rugpiūčio 13 su
ėjo 15 metų nuo gėdos sienos — 
Berlyno sienos — pastatymo. 
Nors Nikita Chruščiovą? ir ne
teko malonės, jo vardas buvo 
išbrauktas iš partijos didžiūnų 
sąrašo, bet jo išradimas pripa
žintas geru. 

ĮSPŪDŽIAI 15 LIBANO KRIKŠČIONIU 
HftTINH 

J;ro.-?h. KrikšČ: ^ų mažumai 
Libai.e gyvena daugiausia teri
torijoje apie 10 mylių į šiaurę 
nuo Beiruto. Teritorija vadina

si Kasrawan, jo? sostinė — Ju-
nieh. č ia gyvena maronitai 
krikščionys, kurie pastaruoju I 
metu pradėjo labiau ryškėti 
kaip militarinir ir pelitinis veiks
nys. 

Junicib. miestas šiuo m?tu eko
nomiškai dau£ geriau gyvena. 
Kai Beirute viskas smunka, 
čia gerėja. Mažas žvejų uostas 
yra pasidaręs labai gyvas. Jame 
kasdien ilkraunama dešimt ar 
penkiolika nedidelių prekinių lai
vų, atvežusių ginklus ir pragy
venimo reikmenis. 

Smagumų ieškotojai, kurie ne-
, seniai telkėsi Beirute, dabar jau 
i čia. Būdinga, kad čia yra din-
• gusi apsiausties nuotaika, kuri 
! viešpatavo iki Sirijos įsikišimo 
į Libano reikalus. Sirijos heli
kopteriai kasd:en lankosi Junieh, 
palaikydami ryšj su Damasku. 

• Prezidento Franjieh sūaus To-
į ny, kuris yra kietos linijos ka-
j ro vadas, sako kad aribų vy-
Į riausybės pradeda suprasti jų 
padėtį. Kai kurie krikščionys 

i sako, kad ginklai jiems ateina 
j š Izraelio. Tai sovietiški gink-
j lai, kurių Izraelis daug laimėjo 

1973 kare iš Egipto. Tačiau ofi
cialiai to netvirtinama. 

Kokia bus Libano ateitis, nei* 
Junieh gyventojai nežino. Liba
no falangistai ir krikščionys 
maronitai kovoja iš vien nuo 
praėjusių metų kovo mėnesio. 
Tarp jų ir krikščionių pasitaiko 
didelių skirtumų, net kruvinų 
kovų, ypač kai iškilo klausimas 
evakuoti sužeistuosius palesti
niečius iš Tel Zaatar stovyklos. 
Krikščionys iaikėsį kietesnės li
nijos, o falangir.tai pradėjo nu
sileisti ir pasitraukė iš kovos. 

Dubičiai. Varėnos ra; minklaa 1863 metų sukilėliams prieš rusus 

Ugandos 
saukia i dvik; 

Kopenhaga. — Danijos laik
raštininkas Jens Thomsen U-
gandos diktatorių Idi Amin iš
šaukė į dvikovą ir pasiūlė sąly
gas: šaudytis iš pistoletų abiem 
leidžiantis parašiutais. Diktato
rius laikraštininką labai įžeidė, 
kai po Entebbe aerodromo įvy
kių juodu kalbėjosi telefonu. 
"Amin negali užimti tokios aukš 
tos vietos, jei vartoja nepraus-
taburnišką zodjmą", sake Thom
sen. kariuomenėj tarnavęs para
šiutininku. 

Walčham, Mass — Du su kau
kėmis vyrai bandė pagrobti Po
laroid korporacijos prezidentą 
William McCune, kai jis sėdo j 
mašiną, bet nepasisekė. McCune 
nuo jų sugebėjo apsiginti. Buvo 
lengvai sužeistas. 

Pekinas. — Kinijos kariuome
nės daliniai pradėjo griauti nuo 
žemės drebėjimo suskilusius na
mus. Sostinės gyventojai įspėti, 
kad reikės dar kelis mėnesius 
budėti, gali pasikartoti nauji 
drebėjimai. 

Respublikonų 
konvencija pirmadieni 

Kansas City — Respubliko
nų platformos komitetas priėmė 
Fordo pasiūlymą: pasisakyti už 
ratifikavimą lygių teisių mote
rims (ERA). Priešingo nusista
tymo yra Reagan. Reikia laukti, 
kad tas klausimas iškilo pačioj 
konvencijoje. Panaliai už ERA 
yra pasisakę ir demokratai. Ne
maža moterų, ypač iš pietinių 
valstijų, yra prieš ERA. Jos sa
ko, kad sulyginus moterų teises 
su vyrais, jos nustos nemaža 
privilegijų. 

Komitetas priėmė formulę, ku
ri praktiškai reikštų siūlymą į 
Konstituciją įrašyti draudimą 
nutraukti nėštumą. To siekė a-
bu didieji varžovai — Fordas ir 
Reaganas, bet prieš tą formulę 
pasisako dauguma moterų tei
sių gynėjų. Konvencini prasi
deda pirmadienį, rvgpiūčio 16. 

Monza, ItaMja. — Brangeny
bių vagys užmigdė šunis ir iš 
vienos vilos išnršė brangių pa
veikslų už 12 mik dolerių. Tarp 
jų buvo Titiano Velazouez. Mu-
rillo, Tlepolo ir Rubens/ darbų. 
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sienos statymas 1961 metais ir kaip 

Kinija kalbėsis 
su Taiwanu 

Washingtonas. — Mažumos 
vadas Senato Hugh Scctt nese
niai lankėsi Pekine. Jis ir jo pa
lydovai grįžę pasakojo, kad Ki
nija pasiruošusi ir nori derėtis 
su Taiwanu. Tik nėra aišku, ko
kių santykių su Taiwanu nori 
Pekinas. Ne taip seniai Pekinas 
skelbė, kad Taiwanas yra ne
atskiriama Kinijos dalis, ir su
jungimas turės būti padarytas 
nors ir ginklu. 

Scott sakė, kad Kinijos vadai, 
su kuria's jam teko susitikti,' a-
pie Taiwaną kalbėjo avo inicia
tyva. Senatoriun, nors ir didelis 
Taiwano gynėjas, pataręs prezi
dentui Fordui 1977 nutraukti 
diplomatinius santykius ir nor
malizuoti su Kinija. 
Vienas senatoriaus bendradar

bių į Pekiną, Robert Barnett, 
ekspertas Kinijos reikalams, pri
dėjo: "Jie (kinai) gali imtis vi
sų priemonių, kokios b-s reika
lingos išspręsti problemoms, ku
rios, kaip jie sako, yra jų vidaus 
reikalas". 

Egipto kariuomene 
prie Libijos 

Kairas. — Egiptas prie Libi
jos sienos siunčia kariuomenės 
pastiprinimus. Aiškinan.a, kad 
tai nereiškia pasirengimą karui, 
bet noru sulaikyti iš Libijos siun 
čiamus sabotažininkus. Kaddafi 
Egipto pasieny įsteigė stovyklų, 
jose treniruoja arabus visokiem 
teroro veiksmam ir siunčia į E-
giptą. 

"Al Ahram" rašė, kad Libiją 
rinkluoja ir padeda ruošti sabo-
tažininkun "viena didžioji vals
tybė", le:sdama suprasti, kad 
tai Sov. Sąjunga. 

Nauji lietuvių kalbos termi
nai Lietuvoje. 

Patalpa, kurioje naujagimiui 
duodamas vardas, vadinama 
"Vardynų salė", krikštatėviai — 
vardątėviais ("Tar. Moteris", 

11976 m. Nr. 293). (E.) 

Krikščionys iržeme 
palestiniečių stovykla 

Beirutas. — Palestiniečių sto
vykla Tel Zaatar pateko krikš
čionių rankOsna. Dėl stovyklos 
mūšiai tęsėsi daug savaičių. Bu
vo tai paskutinysis palestiniečių 
atsparos punktas. Apie 2,000 
žmonių buvo užmušta. Dabar 
sakoma, kad nėra kliūčių Liba
ną padalinti ar kaip kitaip baig
ti civilinį karą. 

Beirofas. — Libano palestinie-
. čiai žada keršyti krikščionims 
j už jų stovyklos Tel Zaatar pae-
| mimą, jie puls krikščionis, kur 
'.tik gnlės pasiekti. 

Teroristus 
pasiuntė Libija 

Istanbulas. — Du suimti pa
lestiniečiai teroristai, norėję pa
grobti Izraelio lėktuvą ir nušo
vę keturis keleivius, o suįeidę 
daugiau negu 20, prisipažino, 
kad buvo ištreniruoti Libijoje. 
Jų žygis buvo atsikeršyti Izra
eliui už Entebbe aerodrome įkai
tų išvadavimą. Jiems buvo įsa
kyta "nušauti izraelitų kiek ga
lima daugiau", jeigu nepasiseks 
pagrobti lėktuvo. 

Bendras Amerikos-
Prancūzijos lėktuvas 
Toulouse, Prancūzija. — A-

merikos McDonrell Dougias kor
poracija ir prancūzų lėktuvų į-
monės sutarė pastatyti naują 
bendrą lėktuvą, sakė prancūzų 
transportacijo8 ministeris Mar
cei Cavaille. 

KALENDORIŲ 

Rugpiūčio 14' Demetrijus, A» 
lanazija, Grintautas, Pajauta. 

Rugpiūčio 15; Marijos Dan
gun Paėmimas — žolinė; Tarei-
zijus, Limbanija, Utenis, Rūgi-
'ė. 

Rugpiūčio 16; Rokas, Serena, 
Butvydas, Alvitą. 

Saulė teka 5:36, leidžias 7:54. 
ORAS 

Saulėta, mažiau drėgmės, apte 
77 laipsniai 
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Pakalbi* su sukaktuvininku Jonu 
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Nuostabaus pasišventimo žmo
gus — "Iš Ateitininkų Gyveni
m o * redaktorius Jonas Žadeikis 
išvyko atostogų, ta i pasinaudo
s ime ta proga prisiminti kai ką iš 
fa padanges. Jis yra gimęs 1916 
m . gegužės 24 d. Daugėnų km. , 
Užvenčio v a l s e , S a u l i ų apskr. 
Ta ig i šiemet švenčia 60 m. am
žiaus sukaktį. Brandus amžius i r 
j i s labai naudingai įstengia pa 
sireikšti. J. Žadeikis mokėsi Kra
ž ių Žiburio gimnazijoje, baigė 

j . Raseinių gimnaziją. Studijavo 
Prekybos institute Šiauliuose ir 
agronomiją Italijoje. Gimnazijo
je pirmininkavo ateitininkų kuo-

. . pa i ir įvairiems moksleivių bū 
reliams. Ghicagoje b u v o LB pir
mininkas, Balfo valdybos narys , 

. moksleivių ateitininkų centro 
valdybos pi rmininkas . Bendra
darbiavo Ateities Spinduliuose, 
Ateityje ir Drauge. Šiemet spalio 
"mėn. sueis 3 m. kai redaguoja 
ateitininkų skyrių Drauge , 

Vienas didžiausiu jo nuopel
n ų ateitininkijai b u v o suorgani
zavimas išleisti monumenta lų 

• veikalą apie prof, Pr . Dovydaitį. 
Buvo įdomu patirti, kaip jam se
kėsi šitą užmojį pravesti. Pasitei
ravimą pradėjau žodžiais: 

IŠ ateitinikijos ist -. 

kalbėjaus su dr. P e t r u Kisielium į 
ir b u v o m e sudarę planą, jei vajus I 
nepasisektų. Te is inga išvada, j 
kad visų laikų ir visų kraštų ne
t u r t i n g i ž m o n ė s y r a dosnesn i . I r j 
š iand ien po daugel me tų , neuž - ' 
mi r š tu to vaizdo, k a d a da r Lie- ^ ^ ^ 1 ^ 9 "metų gegužės 4 -
tuvoje r inkau auKas Sv. Vincen- c e n t r o valdybos pirminika 
to draugijai , kada mote rė l ė s iš O. Adomavičiūtė "- **—' 
išvyniotų b a k ų nosinėl ių ati
d u o d a beveik paskut in į centą . 

— Kaip Jums pasisekė gaut i 
knygos autor ių? Ar iš ka r to į jį 
kreipėtės, a r K ka r to jis sutiko? 
Kodėl dr. J. G i rn ių pas i r inkote? 

L n U L A M A N WOBLD-tYID£ DAILI . ~ 

Seco£«d Oam Postage pejd at Chicago, UUnols. Publisfaed daily, I 
szceept š_-daya, Legal houdays, days after Christmas and Easter = 

bs tbs Lithuanian Catholic Press Society i 

I S_c^cription RateK $28.00 — Chicago and Cook County, Illinois, s 
§ ?^ewhere in U.SA. $26.00. Canada $28.00. Foreign 5 
S Ccuntrtes — $29.00. = 
3 = 

P&Mc • a ida i r.i.'-jiant, pakvitavimai už gautas prenume- s 
ratai neahinfltoil. tat DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adreso, £ 

1 
£ Dd kada skaitytojas yra užsi- g 

• 

~_raogp" preenumfcrftfa mokama i§ anksto 
metams 6 mėn. 3 mėn. 1 ~">ėn. 

C^cago. Cook, m. $28.00 $15.00 $10.00 X> 
<*JU-C t $28.00 $15.00 $10.00 $4.0t 
••lt j $26.00 $15.00 $10.00 — 
Užsienyje $29c00 $17.00 $11-00 — 
Savai tin-s $1800 $10.00 — — 

• Ridini r.; a dirba kasdienį 
tM ~ 4:30, šeštadieniais 

Iz. Baj 
C. Qrincevičius ir kt. 

j i . 

Pči.'.Kii-.skas. Ta: Į. 
3ėi™.Ciii.v;ciU.'c. L 

.- • . . ~ . ~ * - - . . . ^ o LA i i 
choro dirigentas Ant. Budriūnas ir Stud. atei t ininkų 
kitų atpažįstami; A. Juozapavičius, A M.fet tai te , 
Skinulytė, S. Prapuolenytė, S. Urbas , P . Brizgys. 

I 

• Redakcija straipsnius taiso savo £ 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių : 
nesaugo, juos gražina tik iŠ anks- £ 
to susitarus. Redakcija už skelbi- j 
mų turinį neatsako. Skelbimų kai- s 

_ nos prisiunčiamos gavus prašymą. S 

"»»HlMlllUIUI|tlji:]Ht);hiniliiii!!IUni»IHllllH»lllll»lllllilllUllii:?":MiUHIlll^ 

2 • -vir^nistraclja dirba kas-
5 fifli nuo 8:30 iki 4:30, šešta-
5 dieniais nuo »:iū n« 12:00. 

PENSININKO GYVENVIETĖS 
PASIRINKIMAS 

A t ė j o l a iko ta rp i s , ka i 
m a m ū s ų p o k a r i n ė s i m i g r — Nuope lnas suras t i autorių 

pr iklauso d r . Pe t ru i Kisieliui. Į dr. j į 7 j A V j a V i š e i n a pensi jon 
Juozą Girn ių buvo kreiptasi iš -—"""-
ka r to , kito neieškota. Jis ne iš kar
to sutiko ir reikėjo n e m a ž a i pa
s t angų jį pr ika lb in t i . 

— Kokius t a lk in inkus turėjote _ 
Šią knygą p l anuo jan t , organi- i r e y r a F l o r i d a . I r ne i 
z u o j a n t o d a b a r — p l a t i n a n t ? "*" J " ' J ~ ;~ 

— Jau pradžioje m i n ė j a u apie 
lėšų sutelkimo komitetą . Mono
grafiją organizuojant padėjo Sta
sys Daunys , kun . dr. Juozas 
Prunskis ir Vladas Bū tėnas , ku
r io pa ta r imu s u r a d a u mecenatą 
preL J. A. Karalių. 

: :~Os> 

mi p a t i m p r i e š ak is iškyla -..ak
s imas , k u r p a s i n n k t i s ave sau lė 
leidžiui g y v e n a m ą vie tą Da i ro 
mės , t e i r a u j a m ė s a p i e \vzinas 
vie toves . Dauge l io dėrr s ic e a n t -

C'š.iaOii. 
F l o r i d a t u r i d a u g pirmeny4B% 
p i r m i a u s i a , šve lnus r , . . ^ a ^ s , 
p a t r a u k l i g a m t a , fenoMB o r a s , 
n e s beveik n ė r a p r a m o n ė s K r a s 
t a s m a ž a i a p g y v e n t a s , be*. 

. ax:a .šč:ai ,-:ur maudymosi sąly
gos y r a ĮS3HM apvalius me tus , 
G gato&utt t ia At lanto vėjelis va
sarą :r.až:r.a ka iš t i bei d rėgmę . 
o ž iemą Golfo sre ė šildo. 

N e n u o s t a b u , kau a u .... -• -
DJaĮ tar taoLlu y r a i šs tudi juota 
pa: , p a tog i aus i a .-..-.:> - . . -
.r p a s i r ū k t a geriausias P a l m 
Beach ra jo : .as . . \ • ; . : . . . .-: : 
jau .gyventi pačia:. •--..• .-i -_: 
kur k a i n o s mažs kam prieina-

nkėj, p r ie A t -
blogiau. Mat . t a r a i s i a i s m e t a i s v i ena iš s m a r - » « " • * --=- ---

j šioj F l o r i d o s pietryčių daly, gar -
>rieina a rč iau-
vos už po ros 

Iriau a u g a n č i ų va ls t i jų . 
D a u g u m a s t eng ia s i 

v e n t i p a k r a š č i a i s , a r č i a 

.-icsiįjv-: šioji Golfo s ro 
' T - . i s i a i ^-^^ l 

var.-

u i ; . . i ^t* • 

g u veikalu, kaip P-"-- i< I>>v-
c. !P '. t. i • '.; m- u k to didžio-
\r. • - • ~iU2rJ:d, bet :<- ?', ui . - ! 
paliečiamas Lietuvos atsikūrimo Į 
laikotarpis, k uHūrini 
visuomeninio gyvenu 
kruvinai sunki Sibir 
d a l i a Tai viena pilniausių ir ge
riausių biografijų, kokias tur ime j 
lietuvių kalba. Kaip Jums atėjo 
.-:,.:--;is šitokio veikalo suo; " a r / s 
virnu susirūpinti? Veik 
linis, vainikuotas L i e t u u ų ka ta
likų mokslo akademijos premija. . 

— Išleisti p r o t P r a c o L ; tai 
8io monografiją buvo nutar ta 
1969 metais anuometinės ateit i
ninkų sendraugių centro valdy
bos. Ją sudarė Juozas Baužys, P i 
lypas Narut i s , Juoaas Polikaitis, 
Balys Lukošiūnas ir Jonas Žadei
kis. Ji m a n e paprašė, kad surink
čiau pinigus monografijai išleisti. 
Talkon pasikviečiau Antaną T a u -
giną ir D a b ą Darni Jonaitytę. 

— Tokiai knygai, kar i turi 776 
p su gausia iliustracine me-
ožUga reikia d a u g lėšų. Kaip 
Jums pavyko jas sutelkti? 

— Visiems ateitininkams sen-
' draugpams buvo išsiųsti laiškai 

i r daugelį kartų skelbta spaudo
je. Pradžioje lėšų telkimas buvo 
lėtas, nes tuo pačiu metu buvo 

n imas? 

p l a u n i -

renkamos aukos prof. K. Pakšto l tų leidžiamos jos v a r d u . Federa-
monograitjai i i l e i^ i ir pamink- , ei jos valdyba t a m pri tarė . 
luL pastatyti. M i n ė t a m komitetui 
irgį priklausiau. Kitiems sendrau
giams parašiau ne t po tris laiš
kus, kurie, mano manymu, galė
tų ir daugiau paaukoti . Rezulta
t a s nebuvo džiuginantis. Prisimi
niau prof. K. Pakšto žodžius, pa
sakytus Chicagoje prieš pat mir
tį: 'Suburžuazėjom' arba vysk. P . 
Bučio žodžiais t a r i an t : "Pamilo
m e pinigėlį"~. 

Bet liūdnąja, dalią, dainos žo
džiais t a r ian t , nušvietė saulutė, 
gautos aukos, palydėtos, gražiais 
padėkos žodžiais ir linkėjimų laiš
kais. Daugiaus ia aukų gauta iŠ 
Siaur. Amerikos ir Kanados.Staia-
biauaą auką — 5000 doL prisiun
tė prelatas J. A. Karalius. Be jo 
aukos b ū t ų reikėfe daug vargelio 
pakelti, bekeikiant, lėša*. Lė&ų 

— Kiek laiko u ž ė m ė knygos j d e n s . Y p a č t a m t i n k a A t l a n t e 
CganJaavimas, r a šymas , spausdP 

litą klaidą, kad keli sendraugia i ga
vo ne t po dvi monografijas. 

— Kaip vyksta kn y i u 
mas? Ar neslėgs Jūsų 
liai? 

— Veika las išs iunt inėtas v i 
siems Šiaur. Amerikos i r K a n a 
dos ( i šskyrus- Montrea l į ) a t e i t i 
n i n k a m s sendraug iams . A t iduo 
ta p la t in t i Draugu i , M a r g i n i a m s 
ir J. Vaznc l iu i . D a r n u m a t o m a 
pasiųsti Australi jos i r M o n t r e a -
lio a t e i t i n inkams s e n d r a u g i a m s 
bei visiems kit iems, kas jų p a p r a 
šys. Apie 6 5 knygos dėl įva i r ių 
priežasčių sugrįžo. Jei visi a ts i ly
gintų už pasiųstą biografiją, 
nuostol ių ne tu rė tų b ū t i . 

— Šitokį veikalą bū tų g e r a i 
įvesti į svarbesnių un ivers i t e tu , 
miestų bibl iotekas. Reikia t i kė 
tis, kad t u o pas i rūp ins įvair ių 
kolonijų a te i t in inka i . A r y r a k a s 
nors ta k ryp t imi d a r o m a ? 

— M a n a u , kad "Ate i t i e s " le i 
dykla tuo pas i rūp ins . 

— T u r i m e žinių, k a d j au r u o 
šiamos prof. J. Brazaičio, prof. Z . 
Ivinskio biografijos. Būtų ge ra i 
įamžint i specialiais le idiniais ir 
Sibiro kank in ius vysk. M. Reinį , 
d r . I g . Skrupske l į . R e i k ė t ų i r p a 
čios a te i t in inkų istorijos. Ar n e 
galvojate ką nors ta k ryp t imi . 

— Apie t a i smulkesnių ž i n i ų 
ne tur iu . B ū t ų gražu, kad Jūsų 
minė t i ir k i t i Sibiro kank in i a i b ū -

į tų a tžymėt i specialiais le idiniais . 
Dėl a te i t in inkų istorijos išlei

d imo — kel i sendraugiai ir aš 

p n e krar . 
mylių. N e m a ž a mūsų taut iečių 
y ra t i n k a m a i p.-"",..,;- P 
t į p a s i r i n k d a m : n u o i a t ū r a m ap
s igyvenimui . Cis ja u y ra sukur - j 
t a v i s a eilė BettcVi "~.ų organi-1 
zac i j ^ t r b e n d r a : ta u ii.'P- .kla 
g y r a . Ma1 . t rumpesni susisieki-Į 
rr.o a t s t n m a : Pa i s la ikais n ė r a 

Vienok gaila kad kad k u r vėl 
k a r t o j a m a sen?. klaida, dalinai 
p a s i d u o d a n t i špūstom rekla-
OMgp, bfOdpVia ku r t i nau j i lie
tuv i šk i te lkiniai k u r ta i giliai 
F lo r idos žemyne , pačiuj Flori-

š i a u r ė j . Toli nuo l ietuviškų 

t u r būt , ir š ios , v o s bep ra i t - aa - - -
čios k u r t i s v i e tovės , l i k i m a s b u s 
p a n a š u s , k a i p i r k i t ų n e t i n k a 
m o j vietoj b a n d y t ų — f a g t l n l i 
merdė jmias . 

Pens in inku i s v a r b u t u o j p a t 
t u r ė t i d e r a m ą poilsį , l i e tuv i šką 
aplinką, k u l t ū r i n į b e n d r a v i m ą , 
o n e laukt i , ko l b u s p e r v ė i u . P a 
t į n a m ą p a s t a t y t i g a l i r n e i m s 
d a u g laiko, b e t pf t t r t : c e r a n ą 
sodybą, j a u k a s k i t a . 

Matau , k a i p k a i k u r i e i š m ū 
sų tautiečių, j a u p r i e š 4 a r 5 m ė 
tas pas i s t a t ę n a m u s , b e t jų so
d y b o s d a r i r £iar._ac-.-. atr<.<cc g a 
n a v a r g a n o s . T a i p , kar i p e r s i -
n inku i m e n k a ?š t o ; aga^. oa. K o 
dėl nep i rk t i n a m ą , k ^ r p ; a J.:-
t u v i š k a koloni ja , s u g r a ž i a s o 
d y b a i r d e r a m a a p l i n k a . 

J ų p a s i r i n k i m a s y r ą 
jvair iom k a i n o m i r p a g a l 
skonį . A . >kutra.-

sene l ių p r i ež iū ros n a m u s , k u - Į Esėk i s ramybėje, b r . \ ngus 
r i a o s e i r m i r ė . N o r s i r b u v o d a r - Juozai , o t avo pavyzdys l ie tu-

įbo d i e n a , b e t d a u g i a u kaip 3 0 | v i š k o j e veikloje teskat ina m u s 
au tomob i l i ų ko lona p a l y d ė j o jį į i r tol iau vieningai dirbti. A . 3L 
a m ž i n a m poils iui . K a r s t a s b u v o t 
p a d e n g t a s L i e t u v o s vėl iava, p r i e i 
j o s t o v ė j o a r t imie j i i r d r a u g a i . CEOSBY'S BLUEBEKKY A C R £ S 
A t s i s v e i k i n i m e žodĮ t a r ė L B a- M£LYN£S — Paries skabyti. 
p y l i n k ė s p i r m . K R u t k a u s k a s . A t d a r a k a s d i e n n u o 8 v. r. ^ 6 v . v . 
J i s . p n m m ė vekomo nuope inus i k i rugsėjo mėn. 

l i e t uv i ško j e veikloje, j c b ū d o I V a ž i u o t i k e l i u ,.94 Dd Mfchigan Exit 
s a v y b e s , n e s j i s m o k ė j o sugy- M-239, suku į dešinę — I H neitos iki 
v e n t i i r SU s k i r t i n g ų pažiūrų I 1QS9 North, sukt j dešinę — l mylia 
ž m o n ė m i s . P a s k u t i n i s žvi lgsnis! • * C R O s s v s . 
į j o p a l a i k u s , ž m o n a i Į te ik iama į TEL. — (219) — 3254)286 
vė l i ava . 

* 

rrtaiias 

A U T O R E P A I R 
Motor tune-up, motoro, stabdžių, vairo 

ir automatinių transmisijų remontas. 
Sta~rterla/u> Ir aitenatoriams duodame ilgalaikes 

?s»-iBtijas. TEXAO0 gazolinas. 

IGNAS DUBAUSKAS :r PETRAS PIŠHYS 
5759 South Wester« Avcnue — Te!ef. 737-3988 

> jmnimiiini)!inii!!ii; 

Mūs u kolonijose | 
T S ! -

I l l i n o i s 
(IltMiimiitMlINHIiM 

UHi(fi*ii(i:uu!ininniiiuiHiii!!inuiiiiiiiiiiiU!i!iumiiiiiiiiiic 

A T V E R A S I 
2646 W. 69th Street — Tel. RE 7-1941 | 

Pardavin?as' ir taisymas 5 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES = 

UiitllHHIIiniUUItlIUMHIIUIIUIIIIIIIIHIIIIIIMIIIIiUilIlIlUllllh^ 

K U 4 . y--.. .HCF, t ! r . | I S P A R D A V P / A S l 2 «/, KAINOS I 
Liepos 25 d. m i r ė ž y i r u s m ū - = ' *• z 

s u kolonijos v e i k ė j a s a . a. J u o - 1 f
 K BoropoB importuotų (daug Vak. Vokietijos) vasarinių te- ; 

_ . . . _ . s tų vyrams, motenms ir vaikams. Daug modelių; gaila, nebevisi 
z a s Bacevičius. B u v o g i m ę s , - dydžiai kiekviename modelyje, ypatingai vyrams. 
1890,131.10 L i e t u v o j e . R o c k f o r d e S _ ... . . . . ,x , . . . . .. 

= Be to. pas mus galite gauti ir vokiškų plokštelių, tarp jų 
i šgyveno 60 m e t ų . P a l a i d o t a s a Vokietijos televizijoje labai populiarios šlagerių dainuotos lie-

kokmi jų i r bendra i n u o ku l tu- l iepos 27 d. W i l l o w c o d kap inėse , Į | tuvai tės Lena Valaitis. 
r inh i c e n t r ų . i Rockforde . P a ž i n a u J u o z ą n u o S T a i p . - . - ^ e vokiškų 8-tracks i r cassettes, laikraščių i r 

' 1 9 5 6 metų. Su j u o t e k o d i r b t a i s hmui & r ^ ~ e ir paštu, 
organizaci jose , d a i n u o t i c h o r e i r S ^ D TA C X 
bendrau t i p r i v a č i a m e gyveni*- H | - > ^ n - l J L - -" 

Jonas Žadeikis 

— Lėšų rinkimas su mažomis 
per t raukomis užtruko apie 5 me
tus . Daugiausia lėšų gauta 1970 
meta is . Pirmoji auka užregistruo
ta 1969 metais vasar io mėn . 15 
d. i r paskutinė — 1974 m. birže
l io mėn. 12 d. Monografijos para
š y m a s pa re ika lavo 2 mt . laiko, 
apie tiek pat už t ruko ir jos at
spausdinimas. Dr . P . Kisieliui 

perėmus Atei t ininkų federaci-
j jos vado pareigas, iš "Ateit ies" 

leklyklos narių buvo pageidauta, 
kaa visos atei t ininkų knygos bū-

T o k i a S u n n y H311 vietovė. Wa-
s b i n g t o n o coun ty , v i rs 300 my
lių j š i a u r ę nvo a r t im ia - s io s di-
Mmla l ietuvičkca St . P e t e r s -
- rgto Kolonijos i r t iek p a t nuo 

Ta i re to b u d o i r s a v y b m žaū : -
g u s . v i sada l i n k ^ n a s op t i i r .>-
t a s . l ie tuviškai v e i k l a i neg"^.-
Iėjo darbo l a iko i r a u k ų . V ie r --
iš Amer ikos L i e t u v i ų T a r y b o s ir I 

ten p igesn i Ženės sklvpai . Be t i g ^ s t e i g ė j ų , ė i o į v a i r i a s pa-
k*« U t o « i ^ > n«>aruoš ta na- ; reigas v a ] ^ y b o s e " - j ^ p f i M « 

b a v o ir L ie tuv ių k l u b u i . Pr ikla- ; -

HiMIIUliUilliiUlinilUinJiiUilinii 

IMPORTS 
\%e« Chicago, DL 6C657 

— (312) 248-2646 
mimiiuiiiiiik* 

inkui pa t rauk lu , m a t 

— Ar neiškilo kokių naujų 
problemų n u o knygos organi7a-
v imo pradžios iki jos pasirodymo? 

— Jokių neiškilo. 

— Girdėjome, kad didysis pot
vynis Chicagoje užgriebė kai ku
riuos knygos egzempliorius. Kiek 
čia nuostolių padary ta? 

— Buvo paruoštos išsiuntimui 
visos knygos pagal tur imą sąrašą. 
Grižus iš religinio koncer to Mar-
ąuette Parko lietuvių bažnyčioje, 
didesnė pusė knygų jau mirko 
vandenyje . R y t o j a u s dieną buvo 
atrinktos sausosios monografijos, 
suregistruotos ir nuvežtos pas
tari. Laimei, kad kita biografijų 
dalis buvo likę rišykloje. T a d te
ko jas parsigabenti ir paruošti iš 

LTV \?£f: 

S<Ku«.ua"3 L." 
pats r a šėme š iame skyriuje. T . ^ * Naujojo: 
re ikalu raš iau buvus iam Atei t i - ' 
n i n k u federacijos v a d u i dr. T u s t i j J j i t 

P i k ū n u i ir kalbėjausi su fcdertct- S L l | W*ą iaafeM 
jos ta rybos p i r m i n i n k u kun . G e d . į t a r a i moelka. da-:.n.->« 

kas i š to , v ie ta nepa ruoš t a na 
mų s t a t y b a i , t a k o kompan i j a 
ž ada viską paruos t i . 

J a u n - s n i e m žmonėm, g a l i r 
Pape .r t a ip , jio gali l auk t i , be t 
p e n s i r i a k u P baigiant s a v o sau
lėleidį, v isa : kaa kita. B e to , 
s t a t a n t n a u j u s namus , žemės 
4 M M m ^ u a a r o t ik mažą dal j vi-
tą rtątytap išlaidų. 

Nfa jBf i l bū t i p ranašu , bet , 

RADtO PROGRAMA 
dijo Progra-
0: iš stoties 
eikia sekma-
1:30 v a i po 
vėliausių pa _ ~ _ . J . , . 

s u r i k i m o reikalu daugeli k a r ^ [ s iun t imui . Tada k buvo padary- l 

Kijausku. Jie tą .vlaasimą svars tė 
ir perdavė dabar t ine i Ate i t in inkų 
federacijos va idybai , kuri pas i 
ryžusi a te i t in inkų istorija išleis
ti . D a r ga lvojama, kokio p o b ū 
džio ir ieškomas autor ius . Ar«e 
a t e i t in inkų istorijos išleidimo rei* 
k i l i n g u m ą neabejoju. Jei m a ž e s 
nės organizaci jos pajėgė išleisti 
savo veiklos istorijas iš t r umpes 
n io la ikotarp io , tai a teir ininkija 
po 65 m e t ų tikrai turė tų išleisti 
savo istoriją. 

- M s g v r s 
pasaka, ftlą r..-:cra..'r--i ' 
n a i. Hlnirot P-'rr. 
kreipti* į Baitic Fi-'r^i* — -'•' * 
bei d o v u i ) kmotnvr. 502 F. Brau-
« l | , S a Boston. M»«. Telefonai-
AN 8-648B. Ts- m' &.—*-** ? 
•fl«T>rąštbl T>r* ra» 

ki toms orj^anizaci k m M 
remdavo . R a š i n ė j o s p a u d o j e P . | | 
Žvalgo s l a p y v a r d e i š tnSsų >>-
lonijos g y v e n i m o . N o r ^ " n e 
g i a m a s m e t ų n a š t o s , ilgai reft 
kėš i l ie tuviškam —- . - - - - -> T". 
p r i e š m e t u s laik s t i p r i a t suš lu 
b a v u s s v e i k a t a , i : s:-r- • ,s,f> 
ninėje, vė l iau buve HBMMM 

PLA2A BEACH M0TEL 
C f Dafar - - -~ ? - - * . _ : ; . -s *> — •!<* 

^t . rtrUrTSOUig Dcacn, f* 10(103 M/VO 
4506 Gulf Blvd. 

Tel. (813) 367-2791 m+ MMBM 
PraSom apsilankyti mūsų motely 3j 
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Nauja Sovietų klasta 

STOCKHOLMO ATSIŠAUKIMAS 
Kari Clause\vitz (1778-1831), monstruoja tikrą taikingumą mū-

Prūsijos generolas ir karo filo- sų liaudies, kuri neapkenčia ka-
sofas, yra pasakos, kad "agreso- ro ir žino jo kainą. Jie visiškai 
rius visuomet puoselėja pacifiz- pritaria nuosekliai taikingai So
mą. Tai yra dėl to, kad jis nori vietų Sąjungos užsienio politikos 
savo tikslus pasiekti mažiausia linijai", 
kaina be kraujo praliejimo, be * 
karo ir be pasipriešinimo". Šią O kas gi p c vienas yra tas 
jau XIX a. pradžioje paskelbtą "nekaltas finelis", kuris Stock-
tiesą mes prisiminėme dėl to, holmo atsišaukimu kviečia visus 
kad tokią politinę taktiką visą kraštus nusiginkluoti? Kaip gi 
laiką, palyginti, gana sėkmingai su jo paties apsiginklavimu? O 
naudoja Sovietai, užvaldydami gal jis jau pats sunaikino visus 
laisvojo pasaulio žemes. Juk ir savo ginklus ir demobilizavo ar-
Lietuvą, Latviją, Estiją, Molda- mijas? 
viją ir kitas valstybes prie savo Apie Sovietų Sąjungos dabar-
imperijos jie prijungė" tik nore- t i n į apsiginklavimą teisingų ži-
darai šioms ^mažoms valstybė- n ių mums pateikia "The World 
lems padėti, Akad jos nebūtų ka- Almanac and Book of Facts 
ro metu sutryptos". 1976", išleistas "Chicago Tribu-

Tačiau, kai nėra taikių gali- n e " . & leidinio 661 psl. sura-
mybių užimu nepriklausomas syti tikri faktai ir skaičiai apie 
valstybes, Sovietai nevengia ir Sovietų Sąjungos apsiginklavimą 
karinės'agresijos veiksmų. Tai jie ; r kariuomenę. Iš pateiktų duo-
įrodė II pasaulinio karo metu ir m e n ų matome, kad šiuo metu 
pokario metais, paglemždami sa- Sovietų kariuomenėje (būtina 
vo hegemonijon visą eilę laisvų tarnyba) tarnauja ir nuolat po 
valstybių ir paversdami jas savo g įnklu budi 3,525,000 karių. Tai 
satelitais. y r a didžiausia kariuomenė visa-

Ginkluota pajėga, klasta ar ki- me žemės rutulyje! Iš šio įkai
tais suktais būdais užimtų že- čiaus armijai priklauso 1,8 mil. 
mių Įteisinimo jie pasiekė Euro- vyrų, kurie suskirstyti į 167 šau
tos saugumo konferencijos metu, sumos divizijas. Iš šio skaičiaus 
kuri, kaip žinome, baigėsi gar- 31 divizija stovi satelitiniuose 
siuoju Helsinkio aktu, 35 valsty- kraštuose. Vien tiktai Rytų Vo-
bių vadų pasirašytu 1975.VIII. 1. kretijoje nuolat stovi 20 rusų di

vizijų. 63 divizijos laikomos eu-
Tačiau Helsinkio akto žvaigž- ropinėj Rusijos dalyje, 23 div. 

dė jau ima leistis žemyn. Vakarų Kaukaze, 5 centrinėje Azijoje, 
valstybių žmonės pamatė, kad jų 45 Tolimuose Rytuose. Visos šios 
politikai buvo sovietinių rusų ar- divizijos gerai apginkluotos įvai-
ba apgauti, arba išprievartauti riomis raketomis ir 'branduoli-
šį dokumentą pasirašyti. Su juo niais ginklais. Nemaža Sovietų 
toli nebenuvažiuosi, nebeapgau- karinių specialistų, karininkų bei 
si. Taigi imta ieškoti kitų suktų technikų yra pasiųsta "karinių 
"gudrybių". misijų" vardu į Siriją, Iraką. 

Viena jų — "Naujasis Stock- Egiptą, Somaliją, Angolą, Kubr 
holmo atsišaukimas". Jo tekstas ir į kitas valstybes. Bet tai da: 
buvo bolševikų vadovaujamos ne viskas. 
''Pasaulinės taikos tarybos" pre- - * 
zidiumo priimtas, ô liepos 15 d. Sovietų karo laivyne nuolat 
jį iškilmingai pasirašė Sovietu tarnauja 475,000 karių. Vien tik-
Sajungos korowfcnis-tu partijos po- tai povandeninių laivų Sovietai 
litinio biuro nariai ir įvairus sek- turi 245, iš kurių 70 yra bran-
retoriai, tariamo atominių gink- duoline energija varomi. Jie taip 
lų uždraudimo metinių proga. pat ginkluoti raketomis. Sovietų 

Minėtame atsišaukime visų karo laivyne 1974 m. buvo dau-
krastų vyriausybės, parlamentų giau kaip 1000 karo laivų. Da-
atstovai, politinės partijos ir at- bar šis skaičius ir tonažas yra 
skiri piliečiai raginami veikti, gerokai paaugęs, 
"kad būtų nutrauktos ginklavi- Sovietų oro kariniame laivyne 
mosi varžybos". Kaip paprastai tarnauja 400,000 vyrų. Jie nuolat 
bolševikų parašytuose ar jų su- laiko parengtyje daugiau kaip 
režisuotuose atsišaukimuose, pa- 8000 karinių lėktuvų. I jų skai-
sisakoma, tiesiog rėkiama "už tai- oių įeina daugelis lėktuvų, galin-
ką, už naujo pasaulio ekonomi- čių nunešti sprogmenis į bet ku-
nės gerovės sukūrimą, už nusi- rią žemės šalį. Oro tarnybai dar 
ginklavimą, atominių ginklų už- padeda kiti 800,000 vyrų, atlik-
draudimą" ir panašiai. darni įvairias tarnybas aerodro

muose ir šiaip jau sausumoje. 
, Stockholmo atsišaukimo tiks- 1974 m. duomenimis Sovietai 
las — parodyti pasauliui Sovie- turėjo 1587 tarpkontiuentines 
tų Sąjungos "taikingumą", ap- branduolines raketas, kai JAV 
kaltinti Vakarų valstybes "ruo- tik 1054. Panašus ir kitų ginklų 
šimusi karui". Kitais žodžiais ta- santykis, 
riant, "žiūrėkite, kokie mes, bol- N * 
ševikai, taikūs žmonės ir kokie Kaip matome, ginklavimosi 
niekšai Vakarų šalių vadovai, srityje Sovietai nėra "vargšai" ir 
norį sukelti karą". beatodairiškai pirmauja pasau-
1 Jei po komunistų surežisuotu lyje. Kam jie yra tiek daug gink 
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Žvaigždėmis priimta vadinti 

žmones, kurie savo gabumais ar 
darbais bei pavyzdžiu išsiskiria 
iš pilkosios kasdienybės. Toks 
vardas reiškia' įvertinimą ir iš
aukštinimą. Yra visokių žvaigž
džių: vienos iš jų švysteli ir greit 
nublunka, kitos pasilaiko pasto
vesnės, dar kitos išlieka visiems 
laikams. 

ir A. Kojelaičių auka lietuvybei 

JONAS Kl PRIONIS 

MANO SIELA ILGISI DIEVO 
Rugpiūčio 15 dieną Bažnyčia | nime kalbėdami "Tikiu { Dievą 

mini Marijos paėmimą į dangų1 Tėvą", kūno iš numirusiųjų pri-
su kūnu ir siela. Marija buvo; sikėlimą ir amžinąjį gyvenimą. 

Pastarosiomis dienomis lietu
viškame horizonte iškilo tautiečių 
vardai, kurie išryškėja savo di
džiadvasiškumu. Tai Teodora ir 
Aleksis Kojelaičiai. Kuomi gi jie 
taip iškiliai išsiskiria? 

Visi taurūs lietuviai yra labai 
susirūpinę mūsų tautos likimu. 
Jos būvis ir išsilaikymas yra pa
tekęs į didelius sunkumus tiek tė
vynėje, tiek išeivijoje. Tėvynėje 
— dėl svetimųjų užmačių jėga 
primetamo prievartavimo, net 
Lietuvos vardas išbraukiamas iš 
žemėlapio, o išeivijoj dėl nepa
lankios aplinkos. Bendrai, visa 
tauta yra iššaukta į kovą dėl sa
vo išlikimo. Daugelis parodo itin 
didelį pasišventimą, kiti net savo 
gyvybę aukoja. Šios pastangos 
reiškiasi įvairiose formose — vie
ni tiesiogine veikla, kiti savo kū
ryba skleidžia nemarias dvasines 
vertybes, treti remia veiklą me
džiagiškai. Daug padaroma, bet 
taip pat visi matome, kad turė
tume gabumų ir pajėgumo pada
ryti daug daugiau, jei šiai veiklai 
turėtume stipresnį materialinį 
pagrindą. 

Laiminga mintis prieš kiek lai
ko yra gimusi kai kurių tautie 

tos kultūrą. (Analogiškai labai 
prašosi ryžto ir veiklos kitų pa
jėgesnių ir pasišventusių tautie
čiu Jfcurti panašų fondą lietuviš
kajai politinei veiklai remti). 
JAV lietuviai užsimojo sudaryti 
kultūrinei veikiai milijoninę ba
zę. Gražaus'skaičiaus rėmėjų dė
ka šis užsimojimas pasiektas ir 
nutarta nesustoti ir jau gerokai 
pažengta į antrąjį milijoną. Tai 
dideli pasiekimai, jie stiprina 
mus ne tik medžiagiškai bet ir 
dvasiškai. Taurūs tautiečiai Ka
nadoj taip pat ryžosi sudaryti pa
našią bazę savo rajone. Būdami 
ne tokie gausūs jie užsimojo kuk
liau — siekta sukaupti kas tai, 
berods, šimtą tūkstančių. Ir jie 
savo užsimojimą gražiai pasiekė 
ir, žengdami toliau, vairuoja į 
milijoną. Gražu ir kilnu! Abu šie 
fondai, tiek amerikietiškas, tiek 

būdų ir užsieny kaupiamais re
sursais tiesiogiai remti pačios Lie-
tuvos reikalus. Tuo būdu šios rū-į s u M V O 

sies fondai yra amžini su niekad j ^ ^ ^ laiming^ n e s į t i k ė j o ; k Q n u k s i e l a ' v J ė z u s k j o 

nemenkejanciu vaidmeniu. ( V i e š p a t i e s ^ ^ a ^ Vieš-j motina Marija, bet po kūnų pri-
Tiesa, norintieji pasiteisinti j pats per jį pasakė. Garsus yra, sikėlimo visi šventieji danguje 

dėl savo nenoro dėtis prie šio lie- i jos himnas "Magnificat", kuriuo turės savo kūnus. Jie visi tos die-
tuviškdjo reikalo — aukoti fon- > ji atsakė savo giminaitei Elzbie- nos laukia. Nors sielos, danguje 
dui, skleidžia mintį, kad pinigai į tai į jos pasveikinimą, kai ji at-1 esančios, yra laimingos, bet dar 
pinga ar panašiai, dėl to ir fondo i vyko pas ją pagalbon: "Mano sie-1 netobulai, nes jos yra Dievo su-
ateitis yra neaiški. Betgi per 10- la šlovina Viešpatį, mano dva- j kurtos su kūnu ir danguje turi 
12 metų įdėta suma procentų for-: sia džiaugiasi Dievu, savo Gel-'būti, kaip pats V. Jėzus ir jo 
moj tokiu pat kiekiu jau būna'; bėtoju". Jos tas himnas visada! motina. 
atitekusi lietuviškajai veiklai, ir : skamba dangaus akordais, ypač i Kai ši dogma buvo paskelbta, 
tačiau toji pat suma ir toliau" lie- i šiandien, kai Marija yra Dievo pirmieji į ją reagavo ir jos išsi-
ka pastovi. Kiekvienas, įdėdamas; garbėje. j gando komunistai. Jie pirmieji ir 
savo įnašą į šios rūšies fondą, į Kada Marija baigė savo kelio- užprotestavo. Jie matė, kad S 
tampa lietuvybės rėmėju ir ug- Į n ę šioj-e žemėje, mirė ir buvo i dogma turi įtaką sielą išgany 

palaidota, V. Jėzus atėjo ir ją*! mą ir jų nemirtingumą 
pasiėmė pas save. Kaip jis pats, šiandien permažai apie 
prisikėlė iš kapo, taip jis prikė
lė ir savo motiną, kad ten, kur 
jis yra, būtų ir jo motina. Xe-

dytoju visiems laikams. Ar gali 
būt kas kilnesnio! Dėlto labai 
gražu, kai daugelis mūsų tautie
čių pajėgia surasti pagal savo pa
jėgumą atitinkamą sumą šiam 
reikalui. 

Miela pažymėti, kad atsiran
da tautiečių, kurie savo dvasios 

Tačiau 
ją kal

ba. Bažnyčiose ji paminima, o 
už bažnyčių sienų ir vėl tyla. 

Tad ir jos veikimas yra prislo-
kaltai Pradėtoji turi būti su dan- j Pmtas> be Bažnyčios vadovų 
gaus šventaisiais, išganymo Mo- negali pasireikšti. 
tina drauge su Išganytoju, kad 

kanadiškas, yra vienas ir tas pats, 
kaip ir pats lietuviškasis reikalas 
yra visiems vienas. Dėlto juos pa
remia ir kituose kontinentuos, 
gyvenantieji tautiečiai. 

kilnumu toli išsiskiria iš pilko- abu galėtų gelbėtų pasaulį iš 

Ši lietuviškoji tvirtovė yra 
reikšminga tuo, kad ji pastovi. Ji 
net turi paskyrimą laukti, kol 
Lietuva bus savistovi, nepriklau 
soma, ir savo sumas jai perleis-j 
ti. Tiesa, taikantis prie gyvena
mojo krašto reikalaujamų forma
lumų, fondo įstatuose to užfiksuo
ti neįmanoma ir net gal būtų ne
tikslinga. Bet tas nė kiek nesu
mažina šio fondo vertės ar jo es

čių galvoje — imtis materialinę i mės. Tegu sakysim, jis ir liktų 
bazę suorganizuoti. Pradiniai už- : JAV ar Kanadoj, tai vis tiek jo 
sibrėžti siekimai pavyko sėkmin- ] veikla atliktų savo paskirtį. Juk 
gai įgyvendinti, dabar toliau ple- negalima įsivaizduoti tokius lai-
Jiami. Tai Lietuvių Fondas. Jis'kus ateisiant, kad lietuvybei išei-
skiriamas specialiai išlaikyti ir vijoje nebebus reikalinga parama, 
stiprinti lietuvybę ir .ugdyti tau- 'O antra vertus, yra visokiausių 

šios kasdienybės. Štai Teodora ir 
Aleksis Kojelaičiai lietuvybės 
stiprinimo fondui paaukojo' net 
šimtą tūkstančių (100,000) do
lerių. Tai ne tik imponuojanti, 
bet ir daug nulemianti suma. Čia 
vėl, žinoma, ypač vengiantieji 

' aukoti, paniurzgės: "Na, kad jie 
daug turi tai aukoja' (o jis pats 
toks skurdžius, kad ir šimtinės ati
davimas tokiems reikalams gali 
nuvesti į biednystę). Bet ar gali 
kas taip jau ir galvoti, kad Koje
laičiai nebūtų mokėję tą sumą 
sunaudoti savo reikalams? Ne. 
Tai visai ne tas, kad jie gražaus 
turto turi. Bet tai yra tas, kad jie 
turi daug ką daugiau — jie yra 
dvasios turtuoliai! Už tai visi tau
tos mylėtojai gali tik dėkoti dan-

prazuties. 
Yra daug ir įvairių Marijos pa

veikslų, vaizduojančių ją kaip 
nekaltai pradėtą mergelę, kaip 
Motiną, kaip Karalienę, kaip nu-1 
sidėjėlių gelbėtoją. Taip pat yra 
nemažai paveikslų, vaizduojan-! 
čių jos į dangų paėmimą. Gal 
būt, vienas ryškesniųjų yra pran
cūzo Nicholo Poussin, kuris vaiz
duoja Nekaltai Pradėtąją, ap- j 
suptą angelų ir nešamą aukštyn j 
į palaimintą džiaugsmą. Meni
ninkas vaizduoja jos į dangų pa
ėmimą.-

Kad Marija tikrai buvo paimta 
į dangų, tai kalba tikėjimo dog
ma, paskelbta 1950 metais Pijaus 

XII. Jis pabrėžė: "Kada Mergelė1 

gui, kad jis laimina tokių žmo- I Marija užbaigė savo žemiško gy-
V M ' H m - i r ^ A M M A * \ r t r i r f t l M m <\ -y\ac n o \ ' A M i rv*/-» L ' o ' l / \ n n K i tx*r\ r\n i m t ' i e n nių gyvenimo pasisekimą, nes jie 
savo laimėjimais pasidalina su l 

[visa tauta. Tokie žmonės tautos 
horizonte tampa žvaigždėmis, ir 
tai tokiomis, kurių spindėjimas 

Į išliks visiems laikams. 
Teodora Bagdanavičiūtė - Ko-

Į jelaitienė yra Žemaitijos dukra, 
nuo Plungės. Tėvai buvo ūki
ninkai. Ji Lietuvoje buvo moky
toja. Taip pat ir išeivijoj, tiek Vo
kietijoj, tiek apsigyvenusi Kana
doj, ji rasdavo laiko skiepyti tė-

venimo kelionę, buvo paimta su 
kūnu ir siela į dangišką garbę". 
Kokia prasmė buvo Šv. Tėvui 
skelbti šią dogmą, kai žmonės 
nuo krikščionybės pradžios tikė
jo jos paėmimu į dangų ir ją gar
bino kaip dangaus ir žemės Ka
ralienę? Pati Šv. Dvasia šios dog
mos paskelbimo prasmę patvirti
na. 

Ji patvirtina tiesas, kurias mi

šios dogmos paskelbimas pa
tvirtina gyvybės buvimą anapus 
karsto — amžinojo gyvenimo tie
są. Mirusių kūnai nemirę, bet 
miega ir laukia savo prisikėlimo 
dienos. Bafeiyčios istorijoje yra 
įvykę daug Marijos apsireiški
mų, kuriuose ji pasirodė su tuo 
pačiu kūnu, su kuriuo ji gyveno 
žemėje prieš savo mirtį. Apsi-

! reiškiant jai nereikia imti taria-
| mo kūno, kaip arkangelui Gab-
| rieliui jai pasirodant Ji ateina 
I su tikru savo kūnu į mūsų žemę. 

Gyvųjų karalystė anapus kars
to yra tikra, tačiau ją suvokia 
tik tikintis protas Šv. Dvasios 
šviesoje. Ši tiesa yra Dievo mums 
apreikšta ir dažnai Bažnyčios 
primenama. Netikintis žmogus, 
praradęs. Dievo malonę, be Die
vo pagalbos jos nesuvokia. 

Ši dogma patvirtina didelį 
šventų kūnų grožį ir žibėjimą 
Dievo garbėje, kurioje suspindo 
paties Kristaus kūnas ant atsi
mainymo kalno apaštalų aki
vaizdoje prieš mirtį. Tai pabrė
žia ir šv. Pauliui "Ko akis ne
regėjo, ko ausis negirdėjo, kas 
žmogui į galvą neatėjo, tai pa
ruošė Dievas tiems, kurie jį myli. 
Dievas mums tai apreiškė per 
Dvasią" (1 Kor.2.9). 

/. Budzeika 

Imigraciją j Ameriką prieš I pasaulinį karą prisimenant. Naujieji imigrantai 
iš Europos plaukia laivu į Ameriką 

ninku, tabako augintoju, o taip 
vynės meilę jaunimui, dirbdama j pat rasdavo laiko ir lietuviškai 
šeštadieninėse mokyklose. Tuo 
būdu mokytojos profesija jos as
menyje iškyla itin garbingai. Alek 
sis kilimu iš Šėtos, Kėdainių ap-
skr., amatininko sūnus. Čia ra
šančiam, kaip miškininkui, itin 
malonu pažymėti, kad m Aleksis 
Lietuvoje dėvėjo ąžuolo gilėmis 
papuoštą uniformą — jis buvo 
lietuviškosios gamtos, žaliųjų girių 
mylėtojas. Kanadoje jis tapo ūki-

veiklai, tarp kitko buvo LB Rod-
ney apylinkės pirmininku. 

PIRMOJI MOTERIS 
UŽKOPĖ I EVERESTĄ 

35-rių metų namų šeiminin-
Kiekvienam lietuviui yraįkė japonė Junka Tabei — pirmo-

džiaugsmas ir pasididžiavimas to-; ji moteris, užkopusi į aukščiausią 
kiais tautiečiais. Jų gyvenimo 
triūsas ir darbas nenuėjo niekais, 
ar šiaip tikro pateisinimo netu
rintiems dalykams. Jie savo dar
bo vaisius paaukojo tautai — 
mūsų aukščiausiam idealui žemė-

pasaulio viršukalnę — Everestą. 
Paskutinius 348 metrus Junka 

kopė šešias su puse valandos. 50 
metrų nuo viršūnės ji įstrigo 
sniege. Jai padėjo palydovai šer-
pai. 50 minučių alpinistė išbuvo 
ant "pasaulio stogo". . [m. 

\ Helsinkio paktu pasirašė tiktai lų prisigaminę, visiems aišku: 
35 kraštų vadovai, tai jų paruoš- pasaulinei revoliucijai vykdyti, 
tą "Stockholmo atsišaukimą" pasaulio užkariavimui. Nėra abe-
turi pasirašyti "šimtai milijonų" jonės. kad laisvę mylintieji kraš-
zmonių. 

Sovietų Sąjungoje naująjį at
sišaukimą, kaip skelbia Maskvos 
'Pravda", jau pasirašė daugiau 
kaip 100 milijonų Sovietų pilie
čių. Kituose kraštuose jį pasira
šę "dešimtys milijonų" žmonių. 
Parašai dar teberenkami sateli
tiniuose kraštuose, o taip pat ir 
Vakaruose, kur atsišaukimus pla
tina ir akciją vykdo bolševikų 
finansuojamos ar kontroliuoja
mos organizacijos, jų agentai. 

tai prieš Sovietus galėtų atsispir
ti tik smarkiau ginkluodamies!. 
Tik geras ir modemiškas Vaka
rų valstybių apsiginklavimas gali 
pastoti kelią Sovietų agresijai. 

Sovietų bolševikai tai žino. 
Grįžtant prie mūsų rašinio pra

džioje paskelbtų Karlo Clause-
witz samprotavimų, ''agresorius 

jomet puoselėja pacifizmą", 
aiškėja, kodėl jie su didžiausio
mis pastangomis surežisavo Hel
sinkio paktą ir kodėl dabar skel-
bia "pasifizmą", Stockholmo at-

Vienamo "Tasso" pranešime sišaukimo priedangoje. Vadinasi; 
rašoma, kad "milijonai pasira- "nusiginkluokite jūs, kvaileliai, o 
šančiųjų, pasirašydami naująjį tada mes jus jau sutvarkysime!.." 
Stockholmo atsišaukimą, de* b. kv. 

• SICIOMA GAMINTI Mielių gp-beU* veisia™ ™ i -

Budapešto biochemikai papsiu- galinių aliejų. Viename fabriko 
lė gaminti dirbtinį labai mai3- fermentatoriuje galima gauti 

AUŠRA IŠEINA j GYVENIMĄ 
Dviejų draugių laiškai 

Romanas iš okupuotos Lietuvos 

MARU\ YTNČERYTE 

"Dėdė buvo paguldytas nedidelėj palatoj vienas. 
Jis labai blaškėsi ir vaitojo, — pasakojo Aldutė. — Aš 
sėdėjau, neatitraukdama nuo jo akių, vilgiau lūpas 
vandeniu, klosčiau. Atrodė neteko sąmonės. Už kokios 
valandos vėl atsimerkę ir dusliu balsu t a rė : 

Pašaukit man kunigą. 
Aš greit pašokau, norėjau bėgti, bet Bruknys su

čiupo mane už peties ir tylomis jėga nuspaudė ant 
kėdės. Išsigandęs ir susirūpinęs jis pasilenkė prie li
gonio ir dirbtinai šypsodamasis tarė : 

— Gulėkite, draugas Skaisgiri, ir nekalbėkite. 
Taip jūs geriau pasveiksite. 

— Aldute, — pašaukė tėvelis. 
— Aš pasilenkiau, bet Bruknys įsiterpė tarp jna-

nęs ir tėvelio. 
— Ną ką jūs. draugas Skaisgiri! Jūs senas partie

tis pogrindininkas apie tokias nesąmones galvojat. Ne
darykit mums gėdos. 

Tėvelis nukreipė galvą į sieną ir užsimerkė. Po 
valandėlės jis pasakė: 

— Prašau pakviesti kunigą, — pasakė aiškiai, iš 
lėto ir griežtai. Matyt sukaupęs visas jėgas. 

— Tai, žinot, nesąmonė! — pašoko Bruknys, to 

— Leiskit, sakau, reikia prakaitą nušluostyti. 
Bruknys nuėjo prie lango. Jei taip kitas būtų įsi 

žeidęs ir išėjęs. Bet Bruknys — karjeristas. Jam, be a 
bėjo, buvo čia proga pasižymėti. 

Po kiek laiko atėjo rajono partinis sekretorius 
LeizuroviČius ir išsikvietė Bruknį į koridorių. 

Į palatą sugrįžęs vienas Leizarovičius be Bruk-
nio. Paskui Aldutė išėjus j koridorių. Bruknio nie 
kur nesimatė. Koridoriuj sutikusi pagyvenusią sa-į 
nitarę. "Įsidrąsinau, sako Aldutė, ir kreipiausi į ją: 

— Ligonis prašo kunigo, Patarkit ką daryti. 

— Matai, — atsakė sanitarė, — kad nebūtų tas jo 

jauną vyriškį su chalatu. 
— Ar tą pažįsti? — paklausė manęs slaugė, kai su 

ja kartu užsukau į vonią stiklinės iipiauti. 
— Ne. O kas jis? 

-Angelas sargas. Kunigą sergsti. 
Atėjo naktis. Sėdėjau prie lovos. Aldute, ar 

, tiesa, — prašnabždėjo, — kad žmogus taip turi nu
mirti, kaip gyveno? "Koks gyvenimas, toks ir miri
mas", sako senieji žmonės. 

— Kas ? — prašneko nubudęs Leizarovičius. 
— Nieko, — atsakiau ir skubiai pridengiau šviesą. 
Atėjus sanitarė glostė man galvą ir ilgai tylėjo. 

draugas ar giminaitis, kur čia buvo, įsakęs skyriaus j Paskui lyg bijodama, lyg svarstydama — sakyti ar ne, 

tingą produktą, kuris tinka ir tiek baltymų, kiek. pavyzdžiui. 
žmonių maistui. Tai baltymų — iš kukurūzų burbuolių, nuimtų mes neprileisim. Tai būtų gėda Ir jums, ir visai partijai. 
vitaminų koncentratas, gamina- ruo 2850 ha ploto. Koncentrato, Juk mes žinom, kad jūs visą gyvenimą buvot ateistas. 
mas mikrobiologiniu būdu. Mais- siūloma dėti į daržovių kouišer- — Išeik: — pasakė. Jis sunkiai alsavo, kakta ap-i teris ir vyras. 
tingumu jis artimas vištienai, vus kad jie būtų. maistingesni. rasojo prakaitu. Ai beveik jėga nustūmiau Bruknį.! _ Kelią kartua_ 

vedėjui, gal ir būtų galima. Juk ne vienam pakviečiam. 
Pasisaugom kiek, ir nieko. 

— Tai jis pasakė skyriaus vedėjui? 
— O kaipgi! Jis — vedėjui, vedėjas — gydytojui, 

gydytojas — mums. Prisakyta griežčiausiai žiūrėti, 
kad neįeitų kunigas. 

— Partiečius daugiau saugo. 
Vienu metu dėdė kreipėsi į gydytoją: 
— Noriu prašyti kunigo. 
Gydytojas iš karto nusiminė. Mačiau, kad jam bu

vo nemalonu atsakyti. 
— Matote, ligoninėje, — tarė jis, — tokie dalykai 

neleidžiami. 
— Nėra įstatymo, kuris draustų, — atsakė dėdė. 
— Na taip. — teisinosi nuolaidžių balsu gydytojas, 

įstatymas, matote, pas mus ne viską apima, ir ne vi
sada pagal įstatymą mes — ir nuleidęs galvą išėjo iš 
palatos. 

Man jau buvo aišku, kad per ligoninės personalą 
nelaimėsim nieko. 

Pavakary atsirado dar du draugai iš partijos, mo-

n&ftaDtj 

pratarė: 
— Jeigu jūs mokėtumėt tylėti, aš galėčiau patartL 

Pasakyti kaip kiti daro. 
— Sakykit, tylėsiu kaip žemė. 
— Nu jeigu, sakysim, kunigas ateitų civiliai — 

dabar visi taip eina — ir pasakytų, kad jis partietis, li
gonio draugas ir kad nori vienas su ligoniu pasikalbėti 
kaip partietis. 

— Ar galima, ar galima! — atkartojo slaugė pik
tai. — Jeigu jums negalima nekvieskit Tik neišplepėk 
kam nors. O tai per savo kvailumą dar ko gero iš dar
bo išlėksiu. 

Netverdama džiaugsmu, nuslinkau į palatą ir taikiau* 
si kaip nors su dėde susiklabėti. Bet Leizorovičius sėdi, 
snaudžia, ir nors tu ką jam! 

Apie septintą valandą pasisakė išeinąs už durų pa
rūkyti. Aš — prie dėdės. Pasakiau jam viską, paaiški
nau. 

— Kregždute tu mano! — tarė jis nudžiugęB. — 
Daryk, kaip išmanau 

iBns djugiauj 



DRAUGAS, šeštadienis, 1976 m. rugphlčio m. 14 A 
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»X1OMOJAMA - POB BENT PLLTN.TCSMMAI DEBESYS 
TRUKDO PERKŪNIJAI 

IšNJJOJjI. du apšildomi butai po 5 
' TAV mokslininkai nustatė, kad i k « n l * r t , »- Kreipti* -
plunksniniai debesys gali pas-joti 1319 So. 50tb Court, Cicero, m. R E A L E S T A T E 

IŠNUOM. t% kamb. outas Brigfa- į . , , . . m . 
Rockroll aoc- Sa*i"»kas parduoda gražų 

kelią perkūnijai. Mat ue gerokai 
atvėsina žemės paviršių, ir šis j ton p * ^ 4 ^ ^ R o c k w c i i a p y . | ^ v m i a i a a paruuooa gratų mur. 
nebešildo apatinių atmosferos i liakėj. Skambinti LA 3-355Š. bunp low Bogaa u r a Bedė parap. 

T? t f :r-i, c-„ a t I——• —japvl. Centr. vėsinimas, 2 vonios. 
tsuašių a i - ; ujfrjojH. Alvuu* didelis; saulėtas i Jreogtas rūsys/au baru. 2 maa, 3*-

sluoksnių. 
mosferos plotų paprastai ir pra- j kambarys su atskiru įėjimu, dir- ražas. Daug priedų. Turite pama-
sideda formuotis perkūnijos debe-

i sys. 
* • 

Mokslininkai tyrinėjimus atli
ko lėktuvais. K'vlėktuvo laborato- IaNUOM. 

Į rijos specialiais prietaisais buvo i' 
j matuojamas besiformuojančių 

bančiai moteriai arba pensininkei 
Su visom privilegijom. 
6515 So. California. feL 985-9343 

tyti. Skambinu LU 2-7139. 

2-jų mielume mur. namas. Ply
telių virtuvė ir vonia. "Paneled" 

Marouette Parko apyL \ V*****- « 3 5 S. Rickmond SL 
kamb. s a visais pato- Skambint 480-5974 arba 77S-9S23. 

B E A L. E S T A T E 

Savininkas parduoda vieno aukšto 
6 kamb. medini namą 64-os ir 
Whipple apyL Pilnas rūsys, gazu 
apSild, 2 maš. garažas. Ziem. lan
gai ir sieteliai. Oro vėsintuvai. Ap
žiūrėjimui skambint; lietuviškai kal
bėt t e l 737-5027 arba angliškai 
WA 5-984A 

HELP HrANTED — MOTERYS 

gumais. Galimybė naudotis virtu-
, ve. Pageidaujama vyresnio amž, 

plunksninių natūralių ir dirbti- Į yy^ ^ m o t e r į , _ Trf. 434-7174. 

Ona ir £tasys Piežai, švenčia auksinį vedybų jubiliejų. 

STASIO IR ONOS PIEZU VEDYBINIO GYVENIMO 
AUKSINE SUKAKTIS 

Stasys ir Ona Piežai, žinomi 
lietuvių visuomenės veikėjai, 
šiais metais švenčia savo vedybi
nio gyvenimo 50 metų sukaktį. 
Jie buvo prieš pusę šimto metų 
sutuokti Nekalto Prasidėjimo baž
nyčioje, Brighton Parke. Piežų 
moterystę palaimino žinomas ano 
meto Amerikos lietuvių veikėjas 
prel. Antanas Briška. 

Stasys PieŽa yra gimęs 1905. 
VIII. 18 Tarailių kaime, Tau
ragės apskrityje. E>vejų metų 
berniukas kartu su savo tėvais at
vyko į Ameriką 1907 metais ir ap
sigyveno Brighton Parke, Chica-
goje. Baigęs Nekalto Prasidėjimo 
parapijos mokyklą, 1918—23 m. 
mokėsi Quigley paruošiamoje ku
nigų seminarijoje ir ją baigė, ta
čiau į kunigus neišėjo: kun. Pet
ro Ciniko, jo intymaus draugo, 
liudi/imu Piežos kelius Į kunigus 
sumaišiusi Ona... 

Stasys 1925 m. baigė filosofijos 
kursus St. Mary of the Lake se
minarijoje Mundelein, 111. De 
Paul u-te gavo bakalauro laips
nį. Verkiai perėjo į žurnalistinį 
darbą. Iš pradžių dirbo Chicagos 
lietuvių spaudoje. 1934 m. pa
skirtas "Chicago Evening Ameri
can" reporteriu, vėliau "The Chi
cago American*' religinio sky
riaus redaktorium, šio dienraščio 
konkursų direktorium. Šis laik
raštis jam dažnai pavesdavo spe
cialius uždavinius. Taip 1946 m. 
Jis buvo komandiruotas į Romą — 
lydėjo kardinolą Strich ir aprašė 
iškilmes, kai 32 katalikų Bažny
čios vyskupai buvo pakelti į kar
dinolus. Kaip specialus korespon
dentas dar buvo siųstas į Europą 
1949, 1933, 1956 m., į P. Ameri
ką !955m. 

vos prezidentas A Smetona, St. 
Pieža buvo specialaus priėmimo 
komiteto spaudos vadovas. Tada 
"Herald American" ir kiti laik
raščiai mirgėjo Piežos rašiniais. 

Po 36 metų tarnybos Ameri
kos spaudoje St. Pieža 1970 m. 
išėjo pensijon. Bet ir tada savo 
bendradarbiavimo spaudoje ne
nutraukė, dažnai rašydamas apie 
Lietuvą ir lietuvius bei okupaci
jas. 

Nesvetimas Pieža ir lietuviš
koje veikloje. 1950-52 m. AL 
R K federacijos prezidentas, 1953 
m. Altos narys, Lietuvos vyčių 
garbės narys, parapijų rėmėjas, 
Liet. katalikų spaudos b-vės di
rektorius, aktyvus '"Draugo" ir 
kt. laikraščių bendradarbis. 

Ona Piežienė, buvusi Brighton 
Parko gyventoja, ilgą laiką garsė
jo kaip žymi dainminkė — solis
tė, vaidintoja, choro dirigentė, 
Lietuvos vyčių ir kt. organizaci
jų narė. Ir dabar abudu Piežai 
palaiko glaudžius ryšius su lietu
viais. Pvz. šiais metais, ruošiant 
Draugui" senosios lietuvių išer 

n:ų: šiluminis efektas. Kitu reak-l 
tyčiniu lėktuvu 12 tūkstančiui 
aukštyje tuo pačiu buvo daro-> 
mas zigzagiškas invėrsinis pėdsa
kas, stimuliuojantis plunksninių 
debesų atsiradimą. Kaip plunks
niniai debesys veikė tą pakreiptą
jį pėdsaką? Jo temperatūra, pra
ėjus valandai po debesio susifor
mavimo, nukrito 15 laipsnių vir
šum atviros lygumos, nebegalė
jo suidaryti įšildyto oro stulpas, 
kuriame vykstami intensyvi kon
vekcija paprastai ir sukelia perkū
niją. 

jm. 

IŠNUOM. MIEG. KAMBARYS įtar-
ąuette Pke. Galima naudotis virtu
ve ir kitais patogumais. 778-M30. 

M I S C E 

. ~ " M K Z A P 0 L i S 
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tulą. Kitas W U studentas V. 
Gefenas surinko l\'z taško ir 
liko septintas. 

USCF Ratin-g List už rug
pjūčio mėn. įvardina nemaža 
lietuvių su tokiais įvertinimais: 
J. Atkočaitis 1379, J. Bikulčiua 
1677, S. Bilkis 1288, Z. Blizni-
kas 1715, S. Budrys 1746, dr. 
T. Rullockus 1820, T. čižiaus-
kas, M. Freitas 1109, T. Gir
nius 1766, R. Gražulis 1589, L. 
Jasiuvvienas 1661, E. Krygeris 
7499, Jonas Lovvennadler 1671, 
J. Lucas 1573, S. Margolis 
1328, D. Margulies 1278, P. 
Narbutas 1458, W. Narsolis 
1475, dr. Algirdas Nasvytis 
1786, P. Palaitis 1339. W. Pa-
laitis 1134, N. Peleveda 2004, 
J. Rupklavis 1461, J. Rutkaus
kas 880, A. Sebeckis 1834, D. 
Shaulis 1680, A. Simonaitis 
1738, A. Sirutis 1740, V. Sir
vydas 1409, E. Staknys 1709, 
Algis Strikas 1392, L. Sudžius 
1622. E. Traina 1419, M. Urbo
nas 1231, F . Židonis 1388. 

Šachmatų pasauly sklinda 

• ----Z-Z-2-2-Z-2-- ZZZZ Z-Z-ZrZ-Z-ZyZf 

«AMŲ APŠILDYMAS 
_->^ *ara« ET rfaatda a M | w pe 

. : va^n*. Rrctptte — 
£ BA>TS — tei. 44T-58G6 

'•_-_ : - ; v - . - j & x - > : - ; - : - » ; - : . - . . - . . : . ; , -

H H > M t > M < » M . 

COŠMOS PARCELS EKPBESS 
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KV OWNER — 72nd Street, 
near SL Louis Ave . 

4 bedroftms, 2V2 bathrooms. Central 
air. 2 car garage. Finisbed bsmt., 
wet bar. Carpeting. Many extras. 

7371458 

OPEN HOUSE 

By owner, 3 bedroom brick. Jlod-
ern bath. Fiaished bsmt. 15 foot 
pool included. SDd 40's. 

Atidarąs apžiūrejinnb seštao. ir 
sekm. mio 1 iki S v»L popiet 

v , A « i. 

Gimunmgom šeimom gyventi — 6 
kamb. apačioje, 4 kamb. viršuj. 
Pilnas rūsys. įskelti kanalizacijos 
vamzdžiai. Arti mokyklos, bažny
čios, parkas ir susisiekimas. Skam
bint savininkui tel. 785-0941 arba 
73&-0559. 

EAPERIENCEG CC0K 
F D R R E C T O R Y 

Good conditions. Apply in person 
ST. KICHABDS JRECTOKV 
5439 So. Kenneth A venų* 

Phnne — 585-1OT 
Reikalingu* pritym^oa 
\iena j^jiua. industrinii} 

Siūlams Maš?r.«. Operatores 
Xooiatuk>s p i lnu l a & o d a r b a a 

Kretpt ia a s m e n t i k a i Į 

QUAUTT MJODUOTS 
4348 N. ELston, Chicago 

LIVE EX OR GO—For Child care 
At Lite BUmsckccpiag m Niiea> I1L 
Own room. 1 ehiid. Board plūs sal* 
ary, Rer's reąuired. StaniiĮg date 
Sept. l s t . Call BI S-8200 days, Jfiisa 

apyL savininkas! Groe» or 967-8183 evea & wknds. 

P L š M 

$ 5 7 . G 0 
CSceroje 

r.o '2c/5rL^r 
Pensininkams aute aporauda 

Amžius 62 uc; įC x. 

i. tlCEVieiUS - 778-2233 
» « » « » • • » « » « » » « » > « » « - . 

vijos parodą, jiedu ja labai gau- į gandai, kad pasaulio meisteris 

Amerikos spaudoje, nepamiršda
vo ir lietuviškų reikalų. Apie Lie
tuvą ir lietuvius amerikiečių 
spaudoje yra paskelbęs daugybę 
rašinių ir atspausdinęs nuotrau
kų iš lietuvių gyvenimo. Kai 
1941 m. į JAV-bes atvyko Lietu

siai rėme vertingais eksponatais. 
Piežų šventė — auksinės su

tuoktuvės — bus rugpiūčio 22 d. 
sekmadienį, 11:15 vai. Nekalto 
Prasidėjimo parapijos bažnyčio
je, prie 44 ir California gatvių. 
Piežų šeimą palaimins klebonas 
prel. Domazas Mozeris. Sukaktu
viniai pietūs ruošiami tą pačią 
dieną tuojau po pamaldų Shar-
kos restorane, 6301 W. 63rd St., 
kuriuose dalyvaus kviestiniai Pie
žų draugai, giminės ir sveči?i,j 
jų tarpe keturi jų vaikai, o taip " M d i j O S CJGrbinimCtS 
pat žentai, marčios, vaikaičiai. 

A. Karpov principe sutikęs 
žaisti su Bobby Fišer mačą 
Filipinuose, tik ne dėl pasaulio 
titulo. Filipinai skiria tam 
reikalui 5 mil. dolerių, kurie 
bus padalinti atitinkamai tarp 
laimėtojo ir pralaimėtojo. 

Kazys Merkis 
tuHitiHimiiniiiiiiniiiiniiiiiiHiiHiufiiift 
DAUGYBĖ LIETUVOS MIESTE 
LIU aprašoma dr. J. Vaišnoros. MIC. 
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3 imtai švarus mea. 95 ir Talman. 
5C- p slfypas. Gar. $21,900. 

2 batai po 5 kamb. mOr. 71 ir Fair-
fiekL Atskiri šildymai. Gar. Pasiūlyki! 

S kamb. 20 mecą mftr. bent. 72 ir 
Francisco. Gar. Apie $30,900. 

2 butai po 4V2 kamb. ir pajamos skie
pe, mūr. 68 ir Tarman. Gar. Pasiūlykit 

5»4 kamb. 20 metų mflr. bung. 71 ir 
Whipple. Gar. Nebraraus. 
, 2 butai po C kamb. 12 metų mur. 
72.fr California i 

5 icarnb —ūr 
3-- $17500. 

H karna. 25 merų mūr, rezkL 73 ir 
California. Gar. Pigi-

C kantb. 16 metų mur. bung. 89 ir 
California. S. Dr. gar. $38.900. 

I kj.pc*>, "De Lnae? 14 metą mūr. re
n i . 66 ir RockweŪ. Pasiiilyžlt. 

9 butai -:T ? icArab. bung. šalia. M. P. 

Gar. $5fWK>. 
Dur.fi '2 ir Rockwell. 

parduoda V/2 aukšto mūr. namą. 
Ginuningoin šeimom gyventi — 6 
kamb. apačioj, 5 kamb. virSuj. 
Įrengtas rūsys, garažas. Agentai 
prašomi nesikreipti. Susitarimui 
skambinti 4*4-956?. 

HICKOHY HUXS — 7 HOOM 
HOME, 2\'z car attached garage. 9 
yrs. okL Ov^ner iB, wants quick sale. 
Nr. schoois. church and bus 598-0317. 

Colomal' stiliaus 6 kamb. (S~ mteg.) 
namas. Kipariso medžio sienos. Vi
sur kilimai. l'-2 vonios. Prijungtas į 
garažas. 70 x 200 p. sklypas. Mokes
čiai $700.06. 3 blokai iki Expres3-
way,' arti Wolf ir St. Cbarles Roads. 
Kaina $57,500.00. 8©«£ raorgičias. 
Skambinti 626-7761 arba 583-0257. 

SEW!NG MACHiN'E OFER'S 
v/n Singie and Multipie needie. 

Experienced. 

ALLAN Qt,TLTING COMPTNY 
1800 W. Rescoe Street 

TeL 929-2345 

, i r - v i uš MOTERYS 

oooooc«oooooooooooo©ooo<x>o 
BVTC SVOKiAVSAAh 

Smmų prrkHaaa — Pardavimai — 
Vai df mas 

Draodusal — Ineome Tax 
NotaHbitas — VertamaJ 

a e u L REALTY 
I. B A C E V I Č I U S 

M8S So. Ssdzle Aro. — 77S-22M 
O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 » 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < 

LFX\S\< HFIL ESTATE 
"1 K 925-6015 

P L U M 8 I N G 
•—=« r-.-i-

1 'v : ---- -•; 

Bendradarbiaudamas aktyviai IŠiuo metu Piežai yra iš Chicagos 
Ssikėlę ir gyvena savo ūkyje ne
toli North Judson, Indianoje. 

Chicagos lietuviai, kartu su 
Stasiu ir Ona Piežais,- džiaugia
si gražiu ir prasmingu jų gyveni
mu ir linki laimingų metų. 

(bk) 

Lietuvoje' 
Knyga yra tik teologinė, ji dėl |do 

mių vietovių aprašyme ir dėl )oė 
gausios istorinės medžiagos tinka pa
siskaityti kiekvienam lietuviui, besi-
dominSam Lietuvos Istorija ar Vi4 
tDvėmis. Knyga didelio formato, 446 
psl. — kaina $3.00. Gaiima ją įsigyti 
-Drauge" 
iiiiiiHiii!!!r«iH!Hiiiiiinin>Miii!ni<n>ui 

- - - - - - - \-

MCRINIS NAMAS — 3% kambariai, 
plius maišto krautuvė, prekes ir jren-
gimai — už $22,000.00. Eina pensi
jon. Skambinti 

RE 5-2678 arba PO 7-5063 

6436 S. TALMAN 
;-tu bnta — 3 miegami apačioj, 
2 miegami viršuj. Tuojau gaHma 
užimti. Virš $20,000. Mažas įmo-
kėjimas. 471-1909 

ifaa iJN.oįr.- «Jektr% 
fl ra: ralt 

SF3UPtN"\.« — ri8U)20a 
•>ooooooooooooooooooooooooo« 

NESVEIKATA IR SENATVt verčia 
skubiai parduoti didelj 4 miegamų 
mūr. namą ant 2-jų sklypų. 4 maš. 
garažas, šoninė privažiavimas. Mar-

quette Pfco. lietuvių plazoje. 
Skambint 476-5264 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT — PARDŪ0S1T 

NU0M0SIT 
ĮV2URŪS DRAUDIMAI 

Maloniai Jums patarnaus 

BALYS BUDRAITIS 
4369 Archer AT. — 254-5551 

135th ft Archer Av. — 257-5801 

OOOKiš 
W l t h lusttjcutlonal E x p . 

Abso n e e d s M A I D S , J A M T O B S , 
L A r N ' D K Y HEXJ> 

B^ill t i m o b e l p desirable. 
A p p l y i a peraon. 

M O O S L A R E QOXTALESCE!8T 
C E S T E R 

1 5 4 5 X p . B a r n n g t o n R d . 
H o f f m a n E»t&tes 

"COOKS 
F U U T i M E 
Company beneiits 

Good starting salary 
£xperieiiced only 

H 0 L I D A Y I M 
0 F E V A N S T 0 K 
Phone — 4ai-8400 

MATURE DEPENDABLE WOMAN 
5 Day week. Jlousehold help & duld 
assistance. Good pay. Recent ref-
erences. Some ngiish necessary. 

Near Nortb. 
Excel!ent transportation. 

TEL. — 787-7967 

HELP WAXTED — \"VRAI 

Mainfenance Man 

M, A. Š I M K U S 
TfOTARY F C B M O 

rVOOME T A X 6 E » T K % 
4250 S. Mapfewood, teL 254-7450 

Taip pat daromt V E R T I M A I , 
GIMINTT' iškviet imai . pi ldomi 

P I L I E T Y B S S P R A Š Y M A I ir 
k i toki biankai 

Exp*rience 
tion 
buildhig 
and besefies. 

in repairing produo-
and a H arotjnd 

Top salary 

; <-« • •^«--x^>-> • > « » « « « » » » » » < 

TELEVIZIJOS 
M ' G L * U h S TV 

„-.,: 
c t P i f « h irm T*«»Tittlvnl 

ŠACHMATŲ 2INIOS 
Kas ii tarpzoninių šveicari- tai sovietų dm Geler ir jaunas 

joje pateks į laimingąjį treje- švedų dm Anderson prarado 
tukąf Po 17 ratų, belikus tik galimybes patekti j laimingąjį 
dviem ratam. į trejetuką pre- trejetuką. Geleris suklupo prieš 
tendavo ne trys, bet septyni vengrą Portiš. kolumbietį Cas-
didmeisteriai. būtent Daniios tro. ir sovietų Gulko. Ander-

JAV dm ( Ceom ir Smyslovą. 2,25 ^ Ljetuvišj^ knygos kluDo 
Sovietų Dinamo p-bėse, Lie- oariams trečdaliu pigten. 

Linksmai numteikoite perskaitę 
šį humoristinį eilių rinkinį 

Alijošius lapai 
Knygos autorius dr. S. Alhlnas 

88 pst knygoje pateikia 60 links
mų eilėraščių. 

M I • L I N 4 4 T V 
-V. B9tA NL, tei. 776-14*6 

V A L O M E 
'•"•i**^* •- «m4kiv<janM 

pojuj, Vilniaus universiteto 
studentas G. Rastenis bai£<? 
trečiu ir gavo šachmatu mei
sterio titulą. Laimėjo Kuprei-

Robert Byrne, kurioje ameri
kietis turi pranašumo. V. Vo
kietijos dm Huebner su 11 tš. 
įkandin sekė sovietų Talis ir 
Smyslovas po 10Vž» vengras 
Port iš ir buv. pasaulio meiste- čikas iš Minsko su 914 tal-io, 
rw Petrosian po 10, amerikie- kijevietis Levinas 9. Rastenis 
tia Robert Byrne su &\2 ir 2 8y2 taško, 
nebaigtom. Pastarasis vienoj Vilniaus atvirose pirrnrmfbė. 
tur i pranašumo (prieš Larse- se nugalėtoju tapo kalingradie-
ną) , bet kiboj prieš šveicarietį tis A. Malevinskis. surinkęs 
Lombard, kuris eina lentelės 8Vį taško iš 13 galimų. Ant-
užbaigoj, turės dar nepapras- ruoju baigė su tiek pat taškų 
tai kovoti, kad atsilaikytų. į vilnietis G. Pleaina, iškovojęs 

Reikia pabrėžti, kad favorvj prizą u iatmmatų meisterio ti. 

Užsakymus siųsti "Draugo"* ad
resu, niiaois valstijos gyventojai 
prideda 5% mokesčių. 

A M ii » E M 0 N T A S 
PRU3ENAMA KAINA 

Taisau br nauaii pr«ngiu Tonias, j 
virtuvei ir naujas lubas. Jreagiu 
kambarius rūsy. Daira. 

Zlpnas, DBL " ^ ^ ^ r r p̂> R r mk. 
OOOOOOOOOOOOOOOOO : M U I 

P§5tovūs nemal 
M ariju*** e Nfict 

Kedzie, Salimai parko. Viri $4,000.00 
pa}wrtjt. Kainuoja $30,000.00. 

4 butų mūras prie v~<ru High. Nau-
įas ^aztt šildymas, nauja elektra. 3 au
to mūro garažas. $44,900.00 

$ butą po 9 kamb. auksus 6 merų 
mūras ir mūro garaZaa. Atskiri §Sdy-
mai Irenjr^- s^^^rt ." Arti 71 kr 

~ \Larn*- 'ikM'* ?p.»b̂ > ' _ S C M *"--

p-j»-j« irtas arti Sv. Kryžiaus ago
ra I5»į̂  ? f i S 

VALDIS REAL ESTi'E 

Td. 7I7-72M irba 7 S 4 M 

•a»=»a»4 

HELP WANTED — VYBAI 
^T»-> • M M M I « t M O > H J > | > > t 

T00L MAKER, DIE MAKER, 
DRILL TOĖSS 0PERAT0R 

Overtime. ahr conditioned pplanL 

M C E TOOL COMPANY 
6!«nview. BBnois — teL 724-11901 

Reikalingas 

S E T U P M A N 
Prityręs prte FUNCH FKF&L 

PBBSS BRAKR. SPOT WELDING 
ir PILNO SETLT. 

Oalknybė tapti prižiūrėtoju. 

Skambinti 471-2335 

A, W, EMTERPRISE 
1925 S. Western Ave. 

Poli time year around employment. 
Mušt speak Ers^lish fluently, save 
good driving record, " C license 
and Manual transmision ezperien-
ce. Career opportunlty witb leader 
in alrport transportation. 

Gali Don Waifer 
454-7829 

MACHLN1ST 
5Tn«t b « fsrp»T\^j\r^Ą a n d 

h a v o owt i %ooi». 
F o r e iųj in^ l a t h e , borinjc milte. 

S t e a d y -work, oTerttmA. 
f»tnp«my 1x«*>fi,h». 

M K R C O t Y >tAČHTVK CO. 
4 4 4 W. 2WWh St . . Chlrago, HL 

n f M r - i n 
iii • > » • — M — m 

4pdr%aniaM» p*rkr%r¥itTaiaii 
įvairia mtatonm 

<«l WT5PT M » PLACK 
TeL — JnUmiier v>l$8t 

M O V I N G 
«RRPV\> »rV-*o«t«> baklas ir k*-

• t a i h ~?>-^« * - •*>« r rfji. 

flBJT. — WA 5-MMS 
Viaitinhj kortelių na-odn-Įiniaa yra 

grafas paprotys. Biznieriai jas 
plačiai naudoja, bet tinka ir visų 

_ _ _ I luomų atstovams turėti gražias 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 vizitines korteles 

siomum f LIETUVE i K ^ H * , T ^ ^ . 
sdminia-

Ir kitus kraltns 
.Vig)ZIVSRA,S, «065 *rt*«T 
fAfcato, m. cossa, letei 

traciją visais panašiais reikalais 
a,vtw Būsite patenkinti mūsų patarnavi

mu. 

MACHINE OPERATGRS 
WP vflft train for our envelope foK 
d»-» departraent. !st & 2ht!*9hrfts. 
Some kaovriedge of Engli* re-

auired. 
Mnst Appry in Perstm. 

MILLS AMERICAN 
ENVELCPE OOMPANY 
4400 W. Ohlo Street 

Cnieago, Illinois 

P O R T E R 
F*B tiro* — 9 to 5:30. Liberal di»-

count poHcy, Generous vacation 
policy. 

CaO L Y n t » T S 882-2000 
Mr. Weigel — Woodfield Mali 

Tool and Dte Maker 
Mnst be capable sf &« setting. 

Mainttnince Man 
'jtp. Reparrman on Pum:h-+ Brake 

meiuaing General Mainte-
Salary cominensurate wMi 

FHII benėfits. 

MIDWEST FOLDLNG 
Phone — R66-JW?6 

SET UP MAN, Experd — 
For bandine smail diameter tuhing f 
— oa Di-Aero Bender. For Ught-Į W 4 n t to m a k e u ? "~> ^ 9 0 ° 0 a year 
ing fixture mainaacturer. Good P ! u a k 6 3 ^ 5 * 8 * l -ee^ your Color 
pay. eJW»U. benėfits, good opp'ty.! a m ! S e r t i d S t l t t * esparieoce for 

AETNA PTPE PROBTCTS CO. į largest Radio and T.V. firm te 
Pbose — SIl-iMO toara. C*U 23S-6$3i 

ELECTRCHICS TECHNiCIAN 



TREMTIES KELIONE K R ANKSTI BAIGUSIAM 
Vieneri metai be d. a. Alberto Vengrio 

JTBGIS J JLNTJ&AJIIS 

Niekada Tavęs. Aibei tai. ne-; įdėjo j ALIAS Chicagos sky-
besutiksime šioje žemiškoje riaus veiklą, o 1974 m. rudenį 
tremties kelionėje. Tu visą savo PLIAS XE-tame suvažiavime 
gyveaiiną skubėjai Skubėjai ku- Chieagoje buvo išrinktas revizi-
pmas energijos j tuo6 veiklos i jos komisijon. Jį sutikdavome į vykęs j tą vietą, šį atradimą pa- Į 
ir darbų plotus, j kuriuos Tave besportuojantį goifo laukuose ir tvirtino. Dar tik 1957 m. buvo 
saukė lietuviškoji pareiga. Ir Tu sportas jam teikė džiaugsmą po j Viduržemio jūros srityje rastai Dabar tų 

RASTA MIŽIKOMA 
PAUKŠČIŲ RŪŠIS 

sodo ornitologą Rolandą van priklausantys naujai paukščių 
Bocxtaelę, dažnai pasitaiko ras- rūšiai, tai tenka manyti, kad jie i 
ti naujus paukščius, bet pasta- 600.000 metų gyveno atskirai; 

DRAUGAS, šeštadienis, 1976 m. .ugphičio m. 14 d. 

paukščių radimo 

AL T. 

, _ , . . . T „ ,. raišiais laikais daz:..a.uiiai tik nuo kitų medžiais laipiotojų Belguos agronomas Jean-Pol i . . . . , . . _ »_.. a f " 
T , ° , , . . . . . .. ' jau zu:omų rūsiu naujas poru- paukščių. Ledant kainuo-Oje Alžiro sntvje, . „ . " . .... «?=L. „ . - ., . r , J, . . . . . . J J ses. Kai ta nauja Alziro "'Sitta Afrikoje apuko dar ligi šiol ne- , , , . . . . . . i .. ** *,.. , . . . . _ bus lab;au ištirta, gal pasirodvs. žinomą medžiuose laipiotojų ru- , , .. , , cvTT -- cTT: . • „ - •• kad eia reikalas su Sitta euro-ši, Sitta senuos. Prancūzijos or-' , T . . . ... , paea po rusiu, kaip ir bitta euro-nitologas Jacaues Vieillard, nu-, v , ~. .. paea levantina, Si.ta europaea VITAMINAS E 

Anglu mokslininkai, eksperi
mentuodami su baltosiomis pelė-

niekada neatsisakei darbo, pa
reigos, įsipareigojimo. Ir visus 
darbus atlikai skubėdamas, ne-i 

sunkių dienos darbų. 
Jo mylimoji žmonelė Nijolė, 

degdama artimo meilės, darbais. 

nauja paukščių rūšis. Jeigu da- vieta, apie 4 ha ploto, su 9 ar 10 mis, pastebėjo, kad vitaminas E 
bar šis paukštis pasirodys iki poromis paukščių, laikoma pas- gali sutrikdyti embriono vysty 

Mielam draugui 

A. t A. JUOZUI IVANAUSKUI mirus, 
žmonai ROMAI, sūnums JUOZUI ir PAULIUI, du 
IRENAI ir kitiems giminėms reiškiame gilią 
uojautą ir kartu liūdime. 

Viktoras Ir Nijole Makiei 
Antanas ir Birute VriuČiai 

U2> 

_^:,*J(>. 

šiol nežinomas, jis bus pavadin 
siskusdamas, su dideliu parei-; ,. . , . T • + ^ - , , . „ , tas atradėjo Ledanto vardu ir • •, T ^ U A 7 « uoliai plušo Lietuvos Dukterų;. T . ' , . gir.gumu ir meile, ir skubėdama ^ jo mokslinis vardas sxambes 
staiga ir netikėjai užgeso Tavo 
pavargusi, jautri širdis lygiai 
prieš- vienerius metus, 1975 m. 
rugsėjo mėn. 5 d. 

Tu palūžai pačiame ss.vo am
žiais pajėgume, kada Tavose 
rankose buvo tiek daug dar ne
baigtų darbu, įsipareigojimų 
mylimai šeimai, lietuviškiesiems 
veiklos dirvonams. Nebesugrįši, 
Mielas Albertai, ir į gimtuosius 
tėviškės namus apie kuriuos 
taip dažnai kalbėjai ir svajojai 
sulaukti savosios Tėvynės lais
vės rytmečio. 

Šiandieną minime Tavo šviesų 
atminimą. Susimąstę bandome 
dar kartą kelianti Tavo nusku
bėtų gyvenimo dienų takais. 

A a. Albertas Vengris i ŠĮ 
pasaulį atėjo 1924 m. spalio 10 

A. a. Albertas Vengris 

draugijoje, o Albertas visada 
dieną, Žemaitijos lygumose Var- buvo jos nuoširdus gyvenimo 
niuese, Telšių apskrityje. Gim-! palydovas, darbuose talkininkas 
tinėje praleidžia vaikystę, Joną- ir jo širdies kilnumą ilgai minės 
voje baigia keturias klases, tre-! Lietuvos dukterys. 
jetą metų lankė Jėzuitų gimna- į Paskutinis jo darbas — Jė-
ziją Kaune ir karo audrom siau-4 zuitų gimnazijos 50 metų sukak-
čiant gimnaziją baigia Telšiuo- j ties paminėjimas ir tą gimnaziją 
se 1942 m. Nežiūrint jieramių j baigusiųjų suvažiavimas. Jis bu 
laikų, Albertas 1943 m. įstoja 
j Vytauto Didž. universiteto sta 

vo komitete vienas iš aktyviau
sių narių, neatlaidus darbinin-

tybos fakultetą, siekdamas in- kas. Jau tada kiek skundėsi šir 
žinieriaus karjeros. Bet ir čia 
artėjo didžioji nelemti?: mūsų 

dimi. O kai reikėjo nešioti suo
lus ir stalus, guodėsi kiek pa-

Tėvynei. Iš Ryty veržės- raudo- į vargstąs, širdj kažkas spaudžią. 
nojiiava — bolševikai ir Alber- i Tačiau nuo prisiimtos pareigos 
tas, drauge su savo mylimais j neatsisakė. Minėjimas ir šuva 
tėveliais, pasitraukia iš savo 
gimtosios žemės, išsine šdamas 
meilę jai ir dr.onos riekę, bei 
tvirtą tikėjimą i ją dar sugrįžti. 
Karo metu praleidžia Vokietijo
je, dirbdamas įvairius darbus, 
o po karo apsigyvena Muenche-
ne, kur pradėjo LTNROS suor
ganizuotame ur.iversitete tęsti 
studijas, drauge aktyviai įsi-
jur^damas į Studentų sąjungos 
aktyvią veik?ą. 

Kiek anksčiau už kitus, yni 
1947 m. Albertas atvyksta į JA 
Valstybes ir ipšigyven? Chica-
koje. Ir vėl Albertas kimba į 
mokslą, Blinois Technologijos 
institute tęsia studijas, tačiau 
sunki tėvelio liga sutrukdo 
mokslą ir priverčia nutraukti 
pradėtas studijas. 

Albertas ryžto vyras ir kupi
nas idėjų žmogus. Bedhbdamas 
vienoje bendrovėje, drauge su 
savo kolegomis inž. J. Jurkūnu 
ir Albertu Jelioniu suplanavo į-
steigti savo bendrovę, kurioje 
galėjo atsiskleisti savųjų suma
numas ir sugebėjimai. Ir 1956 
m. vasario 6 d. Elinais valstijoje 
buvo įregistruota inžinerijos 
bendrovė "Venta", šios naujos 
bendrovės prezidento vairas ati
teko inž. Jurkūnui vicepreziden
to postas — Albertui Vengriui 
u* iždininko — A Jelioniui, o kai 
po kurio laiko iš prezidento pos
to pasitraukė ini. J. Jurkūnas, 
tai Albertas užėmė jo vietą ir 
sėkrningai bendrovei vadovavo 
Sri pat mirties. Bendrovės įstei
gimas liudija a. a. Alberto Ven
grio ryžtą ir sumanumą, ir tai 
yra vienas iš gražiųjų pavyz
džių sutartino darbo ir su aavo 
dalininkais. / 

Albertas Vengris, pelnydamas 
sunkiu darbu Šeimai duoną, ak
tyviai dalyvavo įvairios? lietu
viškose organizacijose. J s uoliai 
plušo skautų akademikų Korp! 
Vytis, visa širdimi atsidėjęs dir
bo dr. Vydūno Jaunimo ronde, 
teStSamas lėšas- gyvai reiškėsi 
Lietforfų tautinės sąjungos na
rių eflėee. Buvo Lietuvių tauti
nių namų direkt ortus. Lietuvių 
respublikonų lygos narys. Daug 
širdies ir darbo būdamas nariu 

žiavimas buvo suruošti. Darbas 
buvo atliktas sąžiningai ir ge
rai. Ir, tarytum" lyg paskutinį 
gerą darbą atlikęs, lyg į užtar
nautą poilsį norėjęs pasitrauk
ti, su šypsena žvilgtelėjęs į nu
skubėjusių dienų darbus, norė
jęs astikvėpti... Bet čia Aukš
čiausiojo valia pakeitė šios že
mės kelionės planus ir pašaukė 
taurų lietuvį, aktyvų lietuviško
sios dirvos darbininką į amžiną-

"Sitta ledanti". 
Paprastasis Europoje žinomas 

medžio laipiotojas — Sitta euro-
paea — . aptinkamas Belgijos 
parkuose. Jis laipioja medžio 
stiebais į viršų, o dažnai nusilei
džia medžiu ir galva žemyn. 
Viena Sitta europaea porūšis 
buvo rasta 1955 metais Sovietų 
Sąjungos ir Kinijos pasienyje. 
Ji gavo "Sitta europaea seorsa" 
vardą. Sitta europaea turi dabar 
13 žinomų porūšių. 

Pagal Antverpeno zoologijos 

jį poilsį, iš kurio niekada nebe
sugrįžtama. 

Metai be Tavęs, Mielas Alber- j 
tai! O Tave su gilia pagarba 
mini lietuviškosios organizaci- į 
jos, kurioms Tu atidavei dalį sa
vo gyvenimo, jautriai plakančią, 
širdi ir daug materialinio gėrio, j 
Tave mini lietuviškoji išeivija, i 
kaip niekada nepavargstantį ir j 
pareigos vyrą, atidavusį lietu
viškiems reikabms didelę darbų 
duoklę. Su giliu skausmu prisi
mena Tave Tavo numylėta duk- • 
relė Auksėlė, žmona Nijolė, ar- Į 
timieji giminės ir prieteliai. 

Tu savo humorą, gera nuo
taika, darbo pavyzdžiu ir ryžtui 
rodei didelę toleranciją kitaip: 
mąstantiems, kitaip tikintiems' 
ir kitaip dirbantiems. Ir Tu am
žinybėn išeidamas mums palikai • 
daug gražių gyvenimo ir darbo j 
pavyzdžių, kuriais gyvenant ir! 
šioje žemėje likusiems būtų ma-; 
loniau gyventi. 

O Tavo, Albertai, šviesų at- j 
minimą prisiminsime Tėvų Jė*-' 
zuitų koplyčioje rugsėjo 5 i 8 
vai. 30 min. ryto šv. Mišių au
koje. 

laptyje. Alžiro vyriausybei apie masi ir sukelti išsigimimus. Nors 
tai pranešta, kad ji imtųsi prie- bandymuose tokių anomalijų bu-
monių šiuos paukščius apsaugo- v ° nedaug (1:91), autoriai, prisi-
ti. mindami liūdnai pagarsėjusį ta-

lidomidą ir kitus, siūlo plačiau 
Paprastoji Sitta europaea yra pa tvrįuėti vitaminą E, nes dau-

žvirblio dydžio ir pirmą kartą ap g e i i s rtįŠSą m o t e ru jį regulia-
rašyta 1758 metais Jeigu šie riai vartoja. 
Alžiro paukščiai pasirodys 

SI0S P l O K š m i S DAUOtLJU? DAR MEIlMyMyS 

L K v trakos Mtaoįa — tango 
2. Amour-Beguine 
3. Laukiu, sugrįžk — valsas 
4. Nuostabus berniukas — Cho Cho 

V rinkinys "Svajonių 
7. Žibuoklės — valsas 
R Balti žiedai — manbo 
9L Svajone — tango 

10. Kengūrą samba — samba 
5. Klajojančios rožes — lėtas fokstrotas 1L Sudie — anglį] valsas 
f. Ilgesys — tango 12. Gal būt, gal būt — bolero 

A Sabaniaaalcaa 8nak| nm/Hioa rinkinys XXVI 
7. Jaunystes meilė — tango 
8. Ta naktis — anglų valsas 

9. Naktin serenada — tango 
10. Aldona — tango 
11. Kodėl neatėjai — fokstrotas 
12. Ei tu, mergyte — fokstrotas 

taiaunaa, pasakyk", tokią muzika 
7. Senam sode — tango 
8. Niekad sekmadienj — cha cha 

11. Pavydas — tango 
9 Jauna kai buvau — beguine 

10. Sią nakt — cha cha 
12 Kaip ir ai — rock 
1. Mano gimtine 

Įdainavo A Kutkauskas 
2. Užginta daina 

[dainavo A Rutkauskas 
3. Prapuoliau, motule 

{dainavo K. Petrauskas 
4. Du broliukai kunigai 

įdainavo K. Petrauskas 
o. suaiev, aary 

{dainavo K. Orantaa 
8. Ispaniška meiie 

Įdainavo K Orantaa 
LsMvvfSką dainą Ir operą rinkinys VII 

Jžsakymą j užsieni (išskyrus Kanada) nesiun^iame del sudužimo pavojaus. 
Vlaos Hoa ptokateiėa kamuoja tik po S6.00 Gaunamos: 

D R A U G A S 
4545 IV, 53rd SU Chicago, Ui. 60629 

1. Septintame rojuje — anglą valsas 
2. Masą susitikimas — tango 
3. Sutemą daina — tango 
4. Liūdna — tango 
i. Marytė mėlynakė — fokstrotas 
6. Tik tau, Rio Rita — fokstrotas 

1. Granada — I.»o. fartaz:-a 
2 Pavasaris už tįt^ — MUi 
3. Su tavim kartu — cha cha 
4. O R a — \ : -£>p t>«SA><:-V ~ J%i5"jj 

5. Tavo akys — n c ^ 
8. 2avmgos naktys — fokstrotas 
L Faustas 

įdainavo V. Grigaitiene 
2 CavaUeria Rusticana 

įdainavo V. Grigaitienė 
3. Kai mes augom du broliukai 

4. Vai nekukuok 
Liaudies daina 
{dainavo S. Graužinis 

& Gražinos arija 
& Gražinos arijos tąsa 

įdainavo E. Sauleviffūtė 

Mylimai Motinai Vilniuje mirus, liūdinčiai dukrai 

Idai Madukaitienei - Vslauskienei, 
žentui JONUI ir visiems artimiesiems nuoširdžią 
užuojautą reiškia 

Vilniaus Krašto Lietuviu Sąjungos 
£r..'CaiO: Skyriaus vaidtaa 

Mielam Dėdei 

A. t A. BALIUI MUUOLIUI mirus, 
jo žmeną ORĄ, sūnų VYTAUTE su šeima, šune
ną. HNTAN£ MULI0L| — Canadoje, giminaičius 
RUSTEIKIUS ir visus kitus gimines nuoširdžiai 
užjaučiame ir kartu liūdime. 

Danute ir Vladas Darai-Daraškevičiai 
Vladas Radžiukynas 

d 

~ž+& 

lIuLiULiui (ilifuS, 
jo žmoną 0N^( sūnų VYTAUTĄ su šeima ir kitus 
gimines nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi 

Laidotuvių Direktoriai 
6845 S0. WESTERN AVENUE 

TRYS MODERNIŠKOS 
MR-CO-VDmONED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

Dzūki D ftM"k I t r V I •'"a r a u į ^ a 

A. t A. DALiiii 
:uru :a,:.e; 

:d^=;o 

i " i ) - » 11 f i 

MUUOLiUl ttirus, 
ONAI MULIGLIENEI, sūnui 

jiminerns ir artimiesiems I 
u;:je reiškiame giliausią W 

T. Daukanto Jūry Šaulių Kuopos 
Valdyba ir Nariai 

K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S IR Š O N U S 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS: 

2533 VVest 71 si St. Tel. CRovenhilt 6-2345-6 
1410 So. 50th Ave., Cicero T0wnha3l 3-2108-9 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STAT1TI 

fl *A JUOZUI IVANAUSKU! mirus 
^ . ir r ^ i J l , dUK-

T.i r artimiesiems reiškiame 
ir kartu liūdime. 

VITALIS IR MODESTA UMBRASAI 
IGNAS IR BIRUTĖ NAVICKAI 
KAZYS IR JUZELĖ LAUKAIČIAI 

CMU h ; sk. valdybos n-ari 

£ U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330 - 34 South Calitornia Avenue 
Teleionai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

17 South Hermitage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

^ AZ. Į J n M 
• II r »/ 

«/ v * * 
:mon3i Lie iii-j. 

k 

cirn va • v 
7iai u/ 

t 

žmonos 
u"' jn rm Kikilui re iškiane gili? užuo-
jiu?3 ir kartu liūdime. 

Stasys Butvilą su seimą 
Nida Ward^Miksytš 

u A; D O T U V I Ų D i K f c K T O H l A ! 
Uetuviij Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir U f l T i M LABAHAUSKąs 

8S07 SO. LITCANICA AVK. TeL YAran 7-8401 

STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) ir S0N0S 
2814 W. tSrd PLACE TeL Virtinis 7 - 6 « « 
2424 W. 8»th STREET Ttrt. REpaMr 7-1213 
11020 Stratl)weat HJghway, Paloa BUla- ŪL TeL 974-4410 

PETRAS BIELiONAS 

4848 So. CALTFORMA AVE. TaL LAlmyette 8-3372 

i POVILAS J. RIDIKAS 

-MIUIMI 

Perskaitę "Draugi", duokite jj kitiems Į 

minimume 
Jaunuoliška Lietuva auo meto jaunuoliu 

išgyvenimuose 
A N A P I L I O P A P Ė D Ė J E | 

I i r i U P l i t n ! t » 

Siame romane aprašo lietimai \>prtklai3«OTr,Tbi8 atntatymo ]-
mĖttM 1918-1922 mokaios einaaSo J^aaimo aooteUioae, atiaak- ; 
da/ca mfi<Mj atmintta daac &somB tr neflaomŲ — — ^ 

Knyga kainuoja $5.00. Gannaaa* "Drauge* Ir paa mūsų *pan 
doa plauntojua- 2 

'%;!iiiiiiiiuiiiiiiiiiiii!iu!iiiiiuiuiummwiiiDiiuiiuiiiiiuiiii!ii»iiiiiiiiMiiimiinii»«̂  

» 5 4 SO 8ALSTED STREET TeL *F\/da 7-1911 

iuRG'S F uųzu'H 

8218 SO. LTTUAMCA A\T- TaL FA^da 7-1188-88 

VASAITIS - BUTKUS 

1440 SO SOtk Avės CICERO CLL M OVfmęk 8-1008 



DRAUGAS, šeštadienis, 1878 m. rugpiūčio m. 14 <L { X FilatelistŲ dr-ja "Lietuva' 
" ; pasaulio lietuvių tautinės Šokių' 

X Dr. V. Daugirdaitės - Sruo- šventės proga išleido Lietuvis-; 
gienės nauja knyga "Lietuvos kiekis tautiniams šokiams pami-' 

' Steigiamasis seimas", 261. pusi . . ' nėti specialių suvenyrinių ženk-1 
jau atspausdinta ir pasiekė lėlių. Ženklelio piešinys • tauli- ' 
•'Draugą''. Autorė čia suglaus- ' ,riais rūbais pasipuošusių šoke-; 
tai, bet labai ryškiai išdėstė ir j jų pora šoka ant žerr.cs ratadfe. 
pateikė atkurtos nepriklauso-: Fone matyti charakteringa Chi-

Įmos Lietuvos kovas savo laisvei cagos panorama ir tolumoje! 
X Vysk Liudvikas Povilonis, p g i n t i ' s t e i S i a m o : ) 0 s e i m 0 istori Vilniaus Gedimino pilis. Kiekvie-

Kauno arkiv. ir Vilkaviškio vys- j O S b r u O Ž U S i r j o a t l i k t U s d a r V n a m e ž e n k l e l v J e W T ^ » 
kupijos koadjutorius, iš Eucha
ristinio kongreso atvykęs Į Chi-
cagą Ir čia pabuvojęs keistą die
nų, šeštadienį dar išskrido ap
lankyti Marianapolio mokyklos 
ir Putnamo seselių vienuolyno 

bus. Knyga gausiai i l iustruota. gas tautinio šokio pavadinime 
istorinėmis nuotraukomis. Vei
kalą išleido Tautos fondas. 

X Vincas Duoba, gyvenąs 

• \ i roni ja .Šimkiene, M~".c 
sąjungos Chieaęos apskritiea 
gametė protokolų MtoetO 

3211 Ravenswood Rd., Anaheim, j sunkokai serga. Paguldyta Little 
Calif., rugpiūčio 28 d. švęs savo! Company of Mary ligoninėje. 

Ateinantį sekmadienį kar tu su I*» metų gimtadienį. J i s anksčiau ! * Algirdas Karaitis, "Ginta-
vysk. Romualdu Krikščiūnu. Pa- ' yra gyvenęs Chicagoje, buvęs ro" vasarvietes, Umon Pier, 
nevėžio vyskupijos apaštaliniu! Fed. Mutual banko vienas direk- Mich. savininkas, dažnai pare-
administratorium, išvyks į Ro-į torių ir Chicagos tarybos narys , mia lietuviškus laikraščius. Ir 
mą, o iš ten atgal į savo parei-įTaip pat buvo veiklus lietuviška- dabar jis P a s k > 7 ė J ' ;

D j J u f u j ' ^ 1 

gas. Taip pat ateinanti s e k m a - ! m e gyvenime, 
dienj išvyksta iš New Yorko ir I X Kun. dr. Paulius Ragažins-
visa delegacija per Maskvą na- Į kas, Central, NM, kiekvieną mė-
mo. | nesį "Drauge" užsisako gerų 

X Studentų ateitininką s-gos j lietuviškų knygų ir dažnai pare -
suvažiavimas įvyks Clevelande! mia dienraštį. Šiomis dienomis 
spalio 23 ir 24 d. Bus naujos j is atsiuntė dienraščio vadovy-
centro valdvbos rinkimai. Tik : bei malonius sveikinimus "Drau 

JAV ir Lietuvos kelias i teisvę 
Mokytojų studijų savaite 

tos draugovės, kurios sumokė- i go" dienraščio 60 metų leidimo P y t ą j ą Lietuvą įskaitant. 

dolerių auką. Nuoširdžiai dėko
jame. 

X Juozas Kovaitis iš Chica
gos mums atsiuntė laišką, ku
riuo gerai atsiliepė apie "Drau
gą", dėkodamas už gerą ir be
šališką informaciją iš viso pa
saulio lietuvių gyvenimo, oku-

Jis 

Rugpiūčio 6 d. Chicagoje, netoli Midway aerodromo, nukrito lėktuvas . 
2uvo trys asmenys, sugriauti namai. Pa ts lėktuvas sudužo. 

{ dešimtąją Mokytojų ir jauni
mo studijų savaitę Dainavoje sek
madienį, rugpiūčio 8 d., susirin
ko apie 150 žmonių: mokytojų, 
studentų, jaunimo. Registraciją 
sklandžiai pravedė Linas Rim
kus ir Algis Lieponis. Per kelias 
minutes atvažiavęs jau žinojo, 
kur jis gyvens. 

Atvažiavę iš tolimesnių kraš
tų sakėsi, kad tik či:\, netoliau
siai nuo Dainavos, ištrūkę . iš 
lietaus. Čia gi — gražu, saulėta, 
gal kiek vėsoka. 

Studijų savaitė pradėta kun. 
J. Va:šn :o, SJ a'našaujamom'.s 

Povilas Dilys, Lietuvos evangeli-
kų-reformatų Bažnyčios superin
tendentas ir švietimo tarybos 
narys evangelikų reikalams. Jis 
drauge su katalikų kunigais dir
ba lietuvių katalikų ekumeninia
me būrelyje. , 

Savo paskaitoje išvaizdžiai 
išryškino, koks buvo JAV lais
vės supratimas kovojant dėl savo 
laisvės ir kaip ta sąvoka kito 
laiko bėgyje ligi šių dienų. Mes, 
senesnioji karta, atsinešėme savo 
laisvės supratimą, kuris yra kiek 
sk'rtingas ir jį norime perduoti 
savo vaikams. Susidaro tam tikrų 

CHICAGOJE ?R APYLINKĖSE 
misiomis ir pritaiKintu pamoKS-j skirtumų, kuriuos jaunajai kar-

NAIJA >LAuUJU> A L A S I , 
MOKYKLO- DIRLKTOi::-. 

lu 5 v.v. Po vakarienės atidaro 
masis posėdis. Jis ' pradedamas 
Lietuvos himnu. Atidaro dešim
tosios studijų savaitės vadovas 
Juozas Masilionis, džiaugdama-

jusios SAS nario mokesčius, bus j sukakties proga. Savo laiške 
įgaliotos balsuoti. 

X ALRK Moterų sąjungos 
20 kuopos, Brigston Parke, pie
tūs su programa bus spalio 17 ; 

d. 2 v. p . p. Nekalto Prasidėjimo 
par. mokyklos salėje. 

X Buvę Linkuvos gimnazijos 
mokytojai, abiturientai ir auklė
tiniai Tautinių šokių šventės 
proga rugsėjo 4-5 dienomis or
ganizuoja linkuviškių susitikimą. 
Bus aptar tas Linkuvos gimnazi
jos monografijos išleidimo klau
simas. Informuotis pas Aleksan
drą Eivienę, 6335 So. VVhipple. 
Chicago, Illinois 60629, tel. 
R E 7-5027. Susitikimas bus 
rugsėjo 4 d., šeštadienį, 7 vai. 
vak. Jaunimo centre. 

X Šv. Pranciškaus seserų 
5 skyriaus parengimas bus rug
piūčio 22 d. Švč. I i . Marijos Gi
mimo par . salėje. Prasidės 2 v. 
p. p. Ta i bus šių metų paskuti
nis pareigimas, todėl narės pra
šomos dalyvauti ir atsivesti sve
čių. 

x Aukų "Draugui" po 2 dol. 
a ts iuntė: Antanas Poškus ir 
Adomas Venckus; 1 dol. — K. 
Sack. Dėkojame. 

rašo, kad - 'Draugas" esąs tikrai 
geriausiai informuotas lietuviš
kas laikraštis ir todėl jis jį kas-

šiltais žodžiais įvertino mūsų 
pastangas nuolat leisti gerai in-. 
formuotą laikraštį i r paskyrė į d"31 ištisai Perskaitąs. / -
100 dolerių auką ja i st iprinti . 
Mieįam Pvėmėjui esame labai 
dėkingi. 

X A. Razutis, Los Angeles, 
Calif., mūsų dienraščio nuolati
nis bendradarbis, patyręs iš 
"Draugo" apie savo nuoširdaus 

x Chris Kikutis, Collingsville, I bičiulio ir kaimyno a. a. Stasio 
IU., atnaujino prenumeratą ir Kalvaičio mirtį, parašė jam skir-
atsiuntė auką. Ačiū. 

Dr. Algirdas Ramonas, 
olimpiadų lankytojas ir fotografas, 
Montrealio stadione.. 

Nuotr. R. Gaškos 

tą eilėraštį "Žemaičio pasididžia
vimas", kuriame šiltais žodžiais 
aprašo velionio gimtinę. 

x Vytas Paulionis, gyv. Chi
cagoje, lankėsi "Drauge" ir nu-1 įu v o psichologijos mokytoja ir 
sipirko įvairių knygų net už 701 moksleivių patarėja Marijos aukš. 
dol. mokykloje. Dar anksčiau buvo 

X Gediminas B. Mickevičius, j mokvklos vedėja keliose parapi-
gyv. Michigan City, Ind., siųsda- ^ Pedagogikos magistro laips-
mas "Draugui" prenumeratos Į n į j ^ g a v u s i ,Loį0i0S universitęte. 
mokestį, ka r tu pridėjo ir 24 dol. j g ^ j u l i ] - ą p a r n i n ė j 0 j r vietiniai 
auką spaudai stiprinti. Nuošir- j chicagos laikraščiai, 
dus ačiū. Ta proga G. B. Micke
vičių skelbiame garbės prenume
ratorium. 

x Kazė Brazienė, Oaklawn, 
111., parėmė savo dienraštį. Dė
kojame. 

x Marija Pazolis, Niantic, 
sąžiningas e t , atsiuntė auką. Ačiū. 

tginių. Gros A Ramonio orkest 
ras visų mėgstamas melodijas. 

Seselė Tuliia Shainauskaitė na S u l i e t u v i š k u dėkingumu reikia sis, kad mokytojai jau dešimtą ^eseie juiųa bnamauskaite pa- b r ė ž t i k a d B a l f o gegužinės kartą suvažiuoja į Dainavą paskirta nauja Marijos auksL mo- ,. -. • • • •• „•,„.' - j T- • . • • • , n , . . T. . '.- « i ruošimo naštą apsiėmė tie patys sidalmti savo patyrimais* susipa-kyklos vedėja. Ji yra viena is Sv.; , . . . ., " J u *~ -• • - J . y j j .. v • • i - TC; nuolatiniai nenuilstą darbuoto- zinti, susidraugauti, pasidaryti Kazimiero seserų, kurios rugp. 16! 

d. švenčia sidabrinį jubiliejų 
vienuoliškojo gyvenimo. Kilusi iš 
Šv. Jurgio parapijos Chicagoje, 
kur, 3217 S. Lowe tebegyvena 
jos motina. Julija pasiekė dakta
rės laipsnį ,parašiusi disertaciją: 
"Asmenybės bruožų ir vertybių 
pasikeitimas ankstybajame vie
nuoliško gyvenimo formavimo 
periode". Praeitais metais ji buvo 
Loretto ligoninėje koordinatorė 
ir psichologinė patarėja. Birželio 
mėnesį Lojolos universitete yra 
gavusi daktarės laipsnį iš psicho
logijos. Anksčiau penkerius mt. 

jai, kuriems priklauso padėka ir viena šeima. Trumpu susikau-
pagarba. ! pimu buvo prisiminti mirę mo-

Mylėti Lietuvą — tai mylėti kytojai, ypatingai tie, kurie per 
lietuvį ir ištiesti reikalingiems tą dešimtmetį čia, Dainavoje, i 
tautiečiams pagalbos ranką. Tad skaitė paskaitas, o dabar jau yra 
ranka ranką spaudžia, petys petį iškeliavę į amžinybę: Jeronimas 

Ignatonis, profesoriai Antanas \ 
Salys ir Pranas Skardžius. Senes- \ 
niesiems pasitraukiant, gausiai į 
mokytojų studijų savaites jun
giasi jaunimas, ir tai yra džiugu. 

Kadangi ši studijų savaitė yra 
jubiliejinė, tai suminėjo buvu
sius vadovus. Vaclovas Jonas Ka
valiūnas ( I ) , Juozas Masilionis-
(II, VII ir X ) , Stasys Rudys (III) , 
Pranas Joga (IV ir VI) , Bronius 
Krokys ( V ) , Valentina Černiaus
kienė (VIII) , Pranas" Karalius 
(IX). 

remia. ' 
A. I 

PALAIDOTA I. BALZEKTENĖ į 

A. a. Irena Balzekienė buvo pa- • 
laidota ketvirtadienį. Pamaldas 
Švč. M. Marijos gimimo bažny-' 
Čioje Marąuette Parke atliko kle-j 
bonas kun. A, Zakarauskas. Mi- ' 
šių metu pamoksle priminė ve
lionės gyvenimo kelią, reikšdamas 
užuojautą šeimai ir visiems pri
mindamas artėjančią mirtį. Gie
dojo sol. A. Brazis, vargoninkavo 
muz. A. Kalvaitis. Šv. Mišiose 

tai tenka kartais ir su tam tik
rais konfliktais pergyventi. Litu
anistinių mokyklų mokytojai tu
ri būti pasiruošę tokius klausi
mus spręsti. 

Atidaromojo posėdžio pabai
goje savaitės vadovas pranešė, 
kad šios studijų savaitės metu 
Dainavoje bus pastatytas moky
tojams pagerbti kryžius. Jis kai
nuoja 1200 dol. Stovyklos vado
vybei už vietą paprašius 200 
dol., jo kaina pakyla ligi 1400, 
neskaitant įvairiausių smulkių iš
laidų, kurios sieks dar porą šim
tų. Atvažiuota su 895 dol. au
komis. Kvietė studijų savaitės da
lyvius savo aukomis prisidėti prie 
išlaidų padengima 

Juozas Masilionis 

IŠ ARTI 
IR TOLI 

). 4. VALSTYBĖSE 

— Irena Gintautienė-Adoma-

ir Šileikio paveikslai, 4 asmenų ' 
apmokama vakarienė su gėri-

X Šokėja susipažinimo vaka- i X V-ji LTŠ šventė .jau čia pa t . 
ras Penk 03 Tau'.inių šokių | Lėšų telkimo komisija ruošia ir 
Šventės išvakarėse rugsėjo 4 d., 
8 v. v. įvyks Jaunimo centre. Vi
si prašomi įsigyt bilietus iš 
anksto — Stase's Fashions, 
0237 S. Kedzie Ave., Chicago, 
ni. w:R?o T-1 : ~ n . r * i ( p r . ) 

X Visais kelionių reikalais 
kr i; kirės į Weiss Travel Bū
ram 4837 W. Irving Park Rd., 
Chicago, III. 60641. Turim dide-

<=;irmkimą grupinių skraidų, 
ekskursijų lėktuvais bei laivais, 
parūpiname bilietns vietiniam 
susisiekimui bei į užsienį. Pa-
reiškit 'savo pageidavimus — 
a m pasistengsim juos paten
kinti i r neapvilti. Skambinkite 
R. Ra>laMėienei tel. (312) 
.>4.V>u^k (8k.) 

X Irenos Veleckytės Baleto 
ir Piano Studijos rudens sezo
nas prasideda š. m. rugsėjo 
mėn. 7 d., antradienį. Naujų 
baleto ir muzikos mokinių regis
tracija jau vyksta. Studijos te
lefonas 254 — 4012. Adresas 
2541 West 45th Place, Brighton 
Parke. Prašau skambinti po 
5:00 vai . vak. (sk.) 

X RAŠOMOSIOS mai. Het'iviškj 
ra d> r, u. -n kalbom, GAIDOM, vi 
ROM modeliuose gaunamos CHICA 
GOTE: Draugas — 4545 W. 63rd St. 
ir vakarais pas A. Daugirdą tel. 476 
7?.« - a tiesiai iš SPARTA savinin 
ko: i. L. Giedraitis, 10 Barry Drn E 
Northpnrt, N. Y. 11731 (sk.) 

X Pageidaujamos senienos: 
seni geros gamybos baldai, stik
liniai indai, seni vitražai ir priet 
1940 m. spausdintos lietuviško? 
knygos. Greitai skambinkit — 
776-1275. (sk.) 

X Ie&koma moteris Gag* Par
ko apylinkėje prižiūrėti 4 mene 
sių mergaitę. Skambint 776-1031 

(sk.) 

X Ed. ir G. PetrauskaL Pom-
pano Beach, Fla., y r a nuolatiniai 
' 'Draugo" rėmėjai. I r dabar, at
naujindami prenumeratą, dos
niai parėmė dienraštį. Labai 
ačiū. 

X Lidija Skipitienė, Chicago, 

dovanų paskirstymą, kuris įvyks 
banketo metu. Didžiausias lai
mėjimas 1976 metų Buickas, . _ 
spalvota televizija, mote r i lkas ^ n u s i p i r k o "Drauge leidimų 
laikrodėlis, FM radijas, b r angus i r . s ; a . P ^ a £ * ! ? * * * * 
kailis, dail. Murino. Petrikonio ra£Cim s t i p r m t i - A č l U " 

X Akiniai siuntimai f Lietu
vą. Kreipkitės į V. Karosaitę, 

I prezidiumą buvo pakviesti 
dalyvavo ir vyst V. Bnzgys Mu- p L B g a r b ė $ ^ B a r z d u k a $ 5 , i č i ū t ė t m e n o v a d o v ė o i ^ y ^ f e , 

k a r s t ° PLB Švietimo tarybos pirm. Jo-; 111., Community Civic Ballet, da-
ėjo nešdamos po rožę. 

Sv. Kazimiero kapinėse apei
gas atliko kun. A. Zakarauskas. 
Gildos narės sudėjo ant karsto ro
žes, kiti metė gėles. Bažnyčioje ir 
kapinėse buvo labai daug žmo
nių. Balzekų šeimos vardu buvo 
visi pakviesti į Beverly Country 
klubą pietų, kur dalyvavo gal 
apie 250 žmonių. Šeimos vardu 
visiems padėkojo St. Balzekas, Jr. 

ATSISVEIKINIMO VAKARAS 
DAINAVOJE 

Mokytojų studijų savai tė pra
sidėjo rugpiūčio 8 d. sekmadienį 
m baigsis rugpiūčio 15 d. Tai 

nas Kavaliūnas, JAV LB Švieti- lyvaus su savo šokėjomis e ni-
mo tarybos pirm. St. Rudys, JAV nes savaitės programoje Ulinois 
LB švietimo komisijos pirm. S. valstijos sostinėje Sprincrfieide. 
Leparskienė* ir visi šios studijų Illinois State Fair metu. Jos 
savaitės pareigūnai: kapelionas j šokėjų pasirodymas bus Heri-
kun. J. Vaišnys, SJ, vadovo pa- j tage Square rugpiūčio 16 d. 5 ir 
vaduotojas ir ūkio reikalų vado- 8 vai. vakaro. Lietuviams bus 
vas Jonas Andrulis, iždininkas ir įdomu pamatyti du lietuviškus 
butininkas Linas Rimkus., mer- šokius; mikitą ir subaletintą 
gaičių komendante Ramutė Bir- siuntė mane motinėlė. Be to, 
gėlytė, berniukų komendantas 
Bronius Krokys, meno vadovas 
Stasys Sližys, vakarinių progr. 
vadovė Ingrida Bublienė, gail. 
sesuo Kazė Vaičeliūnienė, tauti
nių šokių kursų vadovės Jadvyga 
Matulaitienė ir Galina Gobienė, 

bus ir kitų tautų šokių paruoš
tų laisva interpretacija, sujun
giant tautinių šokių žingsnius su 
baletiniu atspalviu. 

0KUP. LIETUVOJE 

mais; 2 į Sharko res toraną ir 2 Optical Studio, 7051 S. Washte-
į Martiniąue, viena savaitė 2 naw. Tel. 778-6766. (ak.) 
asm. apmokamos atostogos ir 
daug kitų dalykų. Šiam darbui 
vadovauja John Evan3 (tel. 
RE 7-8600 ir R E 7-8601) pas 
kurį galima gauti bilietus, o taip 
pat ir pas visus kitų šokių šven
tės komiteto narius. Visi kviečia
mi prisidėti savo auka ir tuo 
pačiu paremti mūsų šokantį 
jaunimą. Nevienam ir laimė nu
sišypsos! (pr.) 

X PREKYBOJ T E R R A vėl 
gauta daug naujų Baltijos gin
taro papuošalų. J ie visi iš pir
marūšių tik geriausiems papuo
šalams a t renkamo gintaro, 
puošnūs, spalvingi, daugumoj 
skaidrūs, įdomūs viduje esan
čiais įakmenėjimais. Ypač dide
li ir įvairūs rinkiniai g in taro 
žiedų ir apyrankių, komponuo
tų su auksu ir sidabru. Terros 
adresai — 3235-37 Wes t 63rd 
St., Chicago m. 60629, telefonas 
— (312) 434-4660. (sk.) 

Si'ASE'S FASHIONS j 
Kūdikiams ir vaikams 

rūbų krautuve. 

5237 S. Kedzie Ave. 
Tel. 436-4184 

Sav. Stasė Bacevičiene 

X NAMAMS PIRKTI PA
SKOLOS duodamos mažais mė
nesiniais įmokėjimais ir prieina
mais nuošimčiais. 

Mutual Federal Savings 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
VI7-7747. (sk.) 

X Papiginti skridimai i Eu
ropą "chartered" lėktuvais. Chi-
caga — Frankfur tas nuo 
$319.00; Chicaga — Londonas 
nuo $315.00 ir Chicaga — Pa
ryžius nuo $373.00. Platesnes in
formacijas gausite American 
Travel Service Bureao, 9727 S. 
Western Ave^ Chicago, IŪ. 
60643. Skambinkite 238-9787. 

(sk.) 

Seselė M. Julia, jubiliatė, naujoji 
Marijos aukšt. mokyklos direkto
re-
RALFAS RUOŠIA GEGUŽINĘ 

bus j au dešimtoji, kuri gali būti , l ^ ^ ' u ^ ^ V ^ J Z ^ " S ^ k S r S X 
atžymėta kaip jubiliejinė. Studi-! , . v a L k d a r ž e ] i o ^ R a t a įg™* K^etintoTe ir l e S 
jų savaitę užbaigiant, šeštadle-į Juc ienė berniuku vpd Al«> H u n Se3e Įiretingoje ir ieisiuo-

• « « - IA A 7 „„ i „oi, J ' D e r n i U l C U v a d - A l S " s ee suruošti jo autoriniai koncer-
nj, rugpiūčio 14 d, i vai . vak. Ueponis, akordeonistas R i m a n - ^ J 

bus atsisveikinmo vaka ra s su, t a s Kasputis ir sekr. Aloyzas Pa-i 
menine programa ir šokiais. ' kalniškis. į — Lietuvių dabartinio liaudies 
Visiems įėjimas laisvas, todėl Pirmieji keturi pasakė trumpas meno paroda, pavadinimu "Lde-
laukiama svečių iš Detroi to ir sveikinimo kalbas, linkėdami d e - , t u v a — gintaro kraštas", buvo 

suruošta Leningrade. Buvo iš
statyta 500 eksponatų. Daugiau
sia pasisekimo turėjo skulptūrė
lės. 

Rugpiūčio 1 d. įvyko Chicagos i š artimesnių vietovių. Meninė- šimtaiai studijų savaitei geriau-
apskr. valdybos ir skyrių atsto- ^ programoje dalyvaus Dana 
vų posėdis "Laisvosios Lietuvos" Petronienė, Kazimieras GriciusJ 
redakcijos patalpose. Posėdžiui Mokytojų Siudijų jaunimo cho-
vadovavo apskr. valdybos pirm. r a s > Tautinių šokių grupės ir 
Valerijonas Šimkus. Praeito posė- k i t i studijų dalyviai. Detroito 
džio protokolą skaitė sekr. G. Gied k o i o n i j a ^ į š į o l e i nepasižymėjo 
raityte. i n e į .mokytojų nei jaunimo daly-

Rūpestingai buvo svarstyta pa- v a v i m u s t udi jose . Norėtųsi, kad 
siruošimas artėjančiam rugpiūčio m e s n e b ū t u m e a t s įUkę nuo kitų, 
22 d. didžiajam piknikui Poloma d a u g t o l i m e s n i ų n u o Dainavos, 
Grove sode, Archer ir 46 gatvėj.' k o l o n i j - ų i r paskat intume ypač! Chicagos Anglijos - Britanij 

šios se.<mes-
Ižanginę paskai'ą "JAV nepri

klausomybės sukaktis ir Lietu
vos kelias į laisvę" skaitė kun. 

Visuomenė domisi jaunimo 
pastangomis ir tikimės kad po
pietėje gausiai dalyvaus. 

PASISEKUSI GEGUŽINĖ 

Patogus privažiavimas ir grįži
mas miesto autobusais. 

Nutarta dėti visas pastangas 
surengti didelį ir nuotaikinga 
pikniką. Prašomos organizacijos 

I tą dieną susilaikyti nuo kitų ren-

os 
studijuojantį jaunimą pasitobu-1 Liet. klubas, kuriam vadovauja 
linti lietuvių kalboje i r taut i - įVl . Palubeckas, rugp. 8 d. su-
niame mene. Šiais meta is stu-1 rengė Vyčių salėje ir sodely gė
diju organizatorius ir vedėjas ! gužinę. kuri visais atžvilgiais la-
mokytojas Juozas Masilionis, j bai pasisekė. Susirinko daugiau 
Chicagos Aukštesniosios m-los \ kaip 100 klubo narių ir tiek pat 

svečių. Nuotaika buvo gera. Vi-
S. Sližys 

•JAUNIMO RAŠINIAI IR 
KULTŪRINĖ POPIETĖ 

x Medžio ir keramikos mnk-

drektorius. 
si dalinosi vasaros atostogų įs
pūdžiais. Buvo daug klubo na
rių, kurie susilaikė važiuoti kur 

! nors k i tur iš Chicagos dėl šios 
Cicero Lietuvių Bendruomenė gegužinės. Daugelis svečių iš 

rugsėjo mėn. 19 d. tuojau po lie- Brighton Parko atėjo pėsti, 
tuviškos sumos parapijos salėje | Valgykloje dirbo klubo valdy-1 
rengia jaunimo rašinių konkur- bos narė E. Paulauskienė ir kiu-1 darbių galima gauti "Draugo" 
so kultūrinę popietę. Rašinio t e - ' b o narės : A. Kurienė, M. Straz- j administracijoje. Yra gražių do-
m a — " O k u p u o t o s Lietuvos kan- nickienė ir Žerniauskienė. Daug vanų įvairioms progoms. Prie 
kiniai ir ko jie mus moko." pasidarbavo J. Palubeckienė. I progos apsilankykit ir matysite. 
Moksleivių rašinių j au turime Maistą pristatė iš savo krautu- j kad kainos yra prieinamos. 
gerą pluoštą, studentai dar te- vės Pr. Rumšą. Dovanų paskirs- i Galit gauti mažų lietuviškų vė-
berašo. Įteikimo datą j iems pra- tymui daug fantų dovanojo P. įliavėlių ir kortelių visoms pro-
tęsime. Premijos yra atskiros Rudokas. jgoms Aplankykite "Draugą", 
moksleiviams, s tudentams. Pi r - ' Vėlų vakarą parengimo daly- 1545 W 63rd St Chicago. m., 

• ii* _-"-wyr_ *« „̂  *Js mosios po 25 dol., antrosios po viai geroje nuotaikoje išsiskirs-į60629 
XX-jai mergaičių stovyklai Dainavoje baigiantis. Stovyklos vadovai '15 dolerių, j t ė namo. * • * • ! , m n 


